

## PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2025

SNCC.F.069  
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	201
Monto Estimado Total	RD\$ 683,516,150.00

Capítulo	7001
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0001
Unidad de Compra	AYUNTAMIENTO DISTRITO NACIONAL
Código de la Unidad de Compra	000617
Año Fiscal	2025
Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALQUILER DE RETROEXCAVADORA	RECOGIDA DE RESIDUOS SOLIDOS	Servicios	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
22101509	Retroexcavadoras	Día	180	RD\$ 135,000.00	RD\$ 24,300,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 24,300,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALQUILER DE RETROEXCAVADORA	RECOGIDA DE RESIDUOS SOLIDOS	Servicios	Licitacion Publica	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
22101509	Retroexcavadoras	Día	180	RD\$ 135,000.00	RD\$ 24,300,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 24,300,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PUBLICIDAD EN PERIODICOS	PUBLICACION PROCESOS DE COMPRAS	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-02-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	3	RD\$ 200,000.00	RD\$ 600,000.00
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	2	RD\$ 200,000.00	RD\$ 400,000.00
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	2	RD\$ 200,000.00	RD\$ 400,000.00
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	2	RD\$ 200,000.00	RD\$ 400,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 1,800,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PUBLICIDAD EN PERIODICOS	PUBLICACION PROCESOS DE COMPRAS	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-05-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-05-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	3	RD\$ 200,000.00	RD\$ 600,000.00
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	2	RD\$ 200,000.00	RD\$ 400,000.00
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	2	RD\$ 200,000.00	RD\$ 400,000.00
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	2	RD\$ 200,000.00	RD\$ 400,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 1,800,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PUBLICIDAD EN PERIODICOS	PUBLICACION PROCESOS DE COMPRAS	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-08-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-08-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	3	RD\$ 200,000.00	RD\$ 600,000.00
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	2	RD\$ 200,000.00	RD\$ 400,000.00
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	2	RD\$ 200,000.00	RD\$ 400,000.00
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	2	RD\$ 200,000.00	RD\$ 400,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 1,800,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
IMPRESOS	PARA USO DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-02-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121503	Impresión digital	Unidad	5000	RD\$ 60.00	RD\$ 300,000.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	1000	RD\$ 350.00	RD\$ 350,000.00
82121508	Impresión de envolturas, etiquetas, sellos o bolsas	Unidad	50	RD\$ 2,000.00	RD\$ 100,000.00
82121510	Impresión textil	Unidad	1200	RD\$ 350.00	RD\$ 420,000.00
82121511	Impresión de hoja de instrucciones o manual técnico	Resma	50	RD\$ 2,000.00	RD\$ 100,000.00
82121512	Impresión en relieve	Unidad	5000	RD\$ 7.00	RD\$ 35,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,305,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
IMPRESOS	PARA USO DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-04-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121503	Impresión digital	Unidad	5000	RD\$ 60.00	RD\$ 300,000.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	1000	RD\$ 350.00	RD\$ 350,000.00
82121508	Impresión de envolturas, etiquetas, sellos o bolsas	Unidad	50	RD\$ 2,000.00	RD\$ 100,000.00
82121510	Impresión textil	Unidad	1200	RD\$ 350.00	RD\$ 420,000.00
82121511	Impresión de hoja de instrucciones o manual técnico	Resma	50	RD\$ 2,000.00	RD\$ 100,000.00
82121512	Impresión en relieve	Unidad	5000	RD\$ 7.00	RD\$ 35,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,305,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
IMPRESOS	PARA USO DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-07-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121503	Impresión digital	Unidad	5000	RD\$ 60.00	RD\$ 300,000.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	1000	RD\$ 350.00	RD\$ 350,000.00
82121508	Impresión de envolturas, etiquetas, sellos o bolsas	Unidad	50	RD\$ 2,000.00	RD\$ 100,000.00
82121510	Impresión textil	Unidad	1200	RD\$ 350.00	RD\$ 420,000.00
82121511	Impresión de hoja de instrucciones o manual técnico	Resma	50	RD\$ 2,000.00	RD\$ 100,000.00
82121512	Impresión en relieve	Unidad	5000	RD\$ 7.00	RD\$ 35,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,305,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
IMPRESOS	PARA USO DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-11-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-11-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121503	Impresión digital	Unidad	5000	RD\$ 60.00	RD\$ 300,000.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	1000	RD\$ 350.00	RD\$ 350,000.00
82121508	Impresión de envolturas, etiquetas, sellos o bolsas	Unidad	50	RD\$ 2,000.00	RD\$ 100,000.00
82121510	Impresión textil	Unidad	1200	RD\$ 350.00	RD\$ 420,000.00
82121511	Impresión de hoja de instrucciones o manual técnico	Resma	50	RD\$ 2,000.00	RD\$ 100,000.00
82121512	Impresión en relieve	Unidad	5000	RD\$ 7.00	RD\$ 35,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,305,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
BANNER PERFILES GALVANIZADOS	PARA USO DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-02-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30102305	Perfiles de acero inoxidable	Unidad	50	RD\$ 14,000.00	RD\$ 700,000.00
30102305	Perfiles de acero inoxidable	Unidad	45	RD\$ 10,000.00	RD\$ 450,000.00
30102305	Perfiles de acero inoxidable	Unidad	50	RD\$ 8,000.00	RD\$ 400,000.00
30102305	Perfiles de acero inoxidable	Unidad	50	RD\$ 5,000.00	RD\$ 250,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,800,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP

BANNER PERFILES GALVANIZADOS	PARA USO DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-04-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30102305	Perfiles de acero inoxidable	Unidad	50	RD\$ 14,000.00	RD\$ 700,000.00
30102305	Perfiles de acero inoxidable	Unidad	45	RD\$ 10,000.00	RD\$ 450,000.00
30102305	Perfiles de acero inoxidable	Unidad	50	RD\$ 8,000.00	RD\$ 400,000.00
30102305	Perfiles de acero inoxidable	Unidad	50	RD\$ 5,000.00	RD\$ 250,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,800,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
BANNER PERFILES GALVANIZADOS	PARA USO DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-07-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30102305	Perfiles de acero inoxidable	Unidad	50	RD\$ 14,000.00	RD\$ 700,000.00
30102305	Perfiles de acero inoxidable	Unidad	45	RD\$ 10,000.00	RD\$ 450,000.00
30102305	Perfiles de acero inoxidable	Unidad	50	RD\$ 8,000.00	RD\$ 400,000.00
30102305	Perfiles de acero inoxidable	Unidad	50	RD\$ 5,000.00	RD\$ 250,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,800,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
BANNER PERFILES GALVANIZADOS	PARA USO DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-10-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30102305	Perfiles de acero inoxidable	Unidad	50	RD\$ 14,000.00	RD\$ 700,000.00
30102305	Perfiles de acero inoxidable	Unidad	45	RD\$ 10,000.00	RD\$ 450,000.00
30102305	Perfiles de acero inoxidable	Unidad	50	RD\$ 8,000.00	RD\$ 400,000.00
30102305	Perfiles de acero inoxidable	Unidad	50	RD\$ 5,000.00	RD\$ 250,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,800,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
TRANSPORTE DE PASAJES AEREOS	PERSONAL DE LA INSTITUCIÓN	Servicios	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-02-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78111502	Viajes en aviones comerciales	Unidad	1	RD\$ 250,000.00	RD\$ 250,000.00
78111502	Viajes en aviones comerciales	Unidad	1	RD\$ 250,000.00	RD\$ 250,000.00
78111502	Viajes en aviones comerciales	Unidad	1	RD\$ 250,000.00	RD\$ 250,000.00
78111502	Viajes en aviones comerciales	Unidad	1	RD\$ 250,000.00	RD\$ 250,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
TRANSPORTE DE PASAJES AEREOS	PERSONAL DE LA INSTITUCIÓN	Servicios	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-04-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78111502	Viajes en aviones comerciales	Unidad	1	RD\$ 250,000.00	RD\$ 250,000.00
78111502	Viajes en aviones comerciales	Unidad	1	RD\$ 250,000.00	RD\$ 250,000.00
78111502	Viajes en aviones comerciales	Unidad	1	RD\$ 250,000.00	RD\$ 250,000.00
78111502	Viajes en aviones comerciales	Unidad	1	RD\$ 250,000.00	RD\$ 250,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
TRANSPORTE DE PASAJES AEREOS	PERSONAL DE LA INSTITUCIÓN	Servicios	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-07-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78111502	Viajes en aviones comerciales	Unidad	1	RD\$ 250,000.00	RD\$ 250,000.00
78111502	Viajes en aviones comerciales	Unidad	1	RD\$ 250,000.00	RD\$ 250,000.00
78111502	Viajes en aviones comerciales	Unidad	1	RD\$ 250,000.00	RD\$ 250,000.00

78111502	Viajes en aviones comerciales	Unidad	1	RD\$ 250,000.00	RD\$ 250,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 1,000,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
TRANSPORTE DE PASAJES AEREOS	PERSONAL DE LA INSTITUCIÓN	Servicios	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-11-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-11-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78111502	Viajes en aviones comerciales	Unidad	1	RD\$ 250,000.00	RD\$ 250,000.00
78111502	Viajes en aviones comerciales	Unidad	1	RD\$ 250,000.00	RD\$ 250,000.00
78111502	Viajes en aviones comerciales	Unidad	1	RD\$ 250,000.00	RD\$ 250,000.00
78111502	Viajes en aviones comerciales	Unidad	1	RD\$ 250,000.00	RD\$ 250,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 1,000,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALQUILER DE EQUIPOS SANITARIOS	PARA USO DE LA INSTITUCIÓN	Servicios	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-02-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30201706	Aseos portátiles	Día	15	RD\$ 100,000.00	RD\$ 1,500,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 1,500,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALQUILER DE CAMION SUCCIONADOR	EXTRACCION DE AGUA ESTANCADA	Servicios	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
70171803	Servicios de protección contra inundaciones o de control de inundaciones	Día	200	RD\$ 65,000.00	RD\$ 13,000,000.00
70171803	Servicios de protección contra inundaciones o de control de inundaciones	Unidad	100	RD\$ 65,000.00	RD\$ 6,500,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 19,500,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALQUILER DE CAMION SUCCIONADOR	EXTRACCION DE AGUA ESTANCADA	Servicios	Licitación Publica	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-06-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-08-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78101801	Servicios de transporte de carga por carretera (en camión) en área local	Día	180	RD\$ 65,000.00	RD\$ 11,700,000.00
78101801	Servicios de transporte de carga por carretera (en camión) en área local	Unidad	180	RD\$ 50,000.00	RD\$ 9,000,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 20,700,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALQUILER DE PALA MECÁNICA	PARA USO DE LA INSTITUCIÓN	Servicios	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-05-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78101801	Servicios de transporte de carga por carretera (en camión) en área local	Día	200	RD\$ 40,000.00	RD\$ 8,000,000.00
78101801	Servicios de transporte de carga por carretera (en camión) en área local	Unidad	200	RD\$ 40,000.00	RD\$ 8,000,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 16,000,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALQUILER DE GRUA	PARA USO DE LA INSTITUCIÓN	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-06-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-07-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78101801	Servicios de transporte de carga por carretera (en camión) en área local	Día	90	RD\$ 30,000.00	RD\$ 2,700,000.00
78101801	Servicios de transporte de carga por carretera (en camión) en área local	Unidad	90	RD\$ 30,000.00	RD\$ 2,700,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 5,400,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------

ALQUILER DE VEHÍCULO	PARA USO DE LA INSTITUCIÓN	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-02-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78101601	Servicios de transporte en furgones	Día	10	RD\$ 6,000.00	RD\$ 60,000.00
78101604	Vehículos de servicios de transporte	Día	5	RD\$ 6,000.00	RD\$ 30,000.00
78101801	Servicios de transporte de carga por carretera (en camión) en área local	Unidad	7	RD\$ 15,000.00	RD\$ 105,000.00
78101803	Servicios de transporte de vehículos	Unidad	5	RD\$ 10,000.00	RD\$ 50,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 245,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALQUILER DE VEHÍCULO	PARA USO DE LA INSTITUCIÓN	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-05-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-05-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78101601	Servicios de transporte en furgones	Día	10	RD\$ 6,000.00	RD\$ 60,000.00
78101604	Vehículos de servicios de transporte	Día	5	RD\$ 6,000.00	RD\$ 30,000.00
78101801	Servicios de transporte de carga por carretera (en camión) en área local	Unidad	7	RD\$ 15,000.00	RD\$ 105,000.00
78101803	Servicios de transporte de vehículos	Unidad	5	RD\$ 10,000.00	RD\$ 50,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 245,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALQUILER DE VEHÍCULO	PARA USO DE LA INSTITUCIÓN	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-07-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78101601	Servicios de transporte en furgones	Día	20	RD\$ 6,000.00	RD\$ 120,000.00
78101604	Vehículos de servicios de transporte	Día	20	RD\$ 6,000.00	RD\$ 120,000.00
78101801	Servicios de transporte de carga por carretera (en camión) en área local	Unidad	14	RD\$ 15,000.00	RD\$ 210,000.00
78101803	Servicios de transporte de vehículos	Unidad	14	RD\$ 10,000.00	RD\$ 140,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 590,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALQUILERES PARA EVENTO	PARA USO DE LA INSTITUCIÓN	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-03-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 5,400,000.00	RD\$ 5,400,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 5,400,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALQUILERES PARA EVENTO	PARA USO DE LA INSTITUCIÓN	Servicios	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-06-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-06-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 1,800,000.00	RD\$ 1,800,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 1,800,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALQUILERES PARA EVENTO	PARA USO DE LA INSTITUCIÓN	Servicios	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-09-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-09-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 1,800,000.00	RD\$ 1,800,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 1,800,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CARNAVAL DISTRITO NACIONAL	PARA USO DE LA INSTITUCIÓN	Servicios	cas, técnicas, artísticas, o restauración d	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-03-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-03-2025		Municipio	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 12,000,000.00	RD\$ 12,000,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 12,000,000.00</b>

  

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALQUILERES PARA EVENTO	PARA USO DE LA INSTITUCIÓN	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-11-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

  

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 5,000,000.00	RD\$ 5,000,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 5,000,000.00</b>

  

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
LICENCIAS DE SOFTWARE	PARA USO DE LA INSTITUCIÓN	Servicios	Comparacion de Precios	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-03-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

  

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 4,500,000.00	RD\$ 4,500,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 4,500,000.00</b>

  

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
LICENCIAS DE SOFTWARE	PARA USO DE LA INSTITUCIÓN	Servicios	Comparacion de Precios	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-08-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

  

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 4,500,000.00	RD\$ 4,500,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 4,500,000.00</b>

  

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIO DE LIMPIEZA DE CALLE	RECOGIDA DE BASURA	Servicios	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

  

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
76121503	Servicios de limpieza de calles	Kilómetro	25000	RD\$ 2,300.00	RD\$ 57,500,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 57,500,000.00</b>

  

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MANTENIMIENTO ASCENSORES	PARA USO DE LA INSTITUCIÓN	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-02-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

  

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101506	Servicios de mantenimiento de elevadores.	Mes	12	RD\$ 50,000.00	RD\$ 600,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 600,000.00</b>

  

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MANTENIMIENTO ASCENSORES	PARA USO DE LA INSTITUCIÓN	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-06-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-06-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

  

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101506	Servicios de mantenimiento de elevadores.	Mes	12	RD\$ 50,000.00	RD\$ 600,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 600,000.00</b>

  

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
REPARACIONES VARIAS	PARA USO DE LA INSTITUCIÓN	Servicios	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-02-2025		Municipio	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101501	Servicios de todero	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
72101502	Servicios de andamiaje	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
72101503	Servicios de cordelería	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
72101504	Servicios de verificación de desastres o contingencias	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
72101505	Servicios de cerrajería	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 1,000,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
REPARACIONES VARIAS	PARA USO DE LA INSTITUCIÓN	Servicios	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-05-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-05-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101501	Servicios de todero	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
72101502	Servicios de andamiaje	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
72101503	Servicios de cordelería	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
72101504	Servicios de verificación de desastres o contingencias	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
72101505	Servicios de cerrajería	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 1,000,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
REPARACIONES VARIAS	PARA USO DE LA INSTITUCIÓN	Servicios	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-09-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-09-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101501	Servicios de todero	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
72101502	Servicios de andamiaje	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
72101503	Servicios de cordelería	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
72101504	Servicios de verificación de desastres o contingencias	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
72101505	Servicios de cerrajería	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 1,000,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
REPARACIONES VARIAS	PARA USO DE LA INSTITUCIÓN	Servicios	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-11-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-11-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101501	Servicios de todero	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
72101502	Servicios de andamiaje	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
72101503	Servicios de cordelería	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
72101504	Servicios de verificación de desastres o contingencias	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
72101505	Servicios de cerrajería	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 1,000,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MIENTO Y REPARACIÓN AIRES ACONDICIONADO	PARA USO DE LA INSTITUCIÓN	Servicios	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-02-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102302	Instalación, reparación o mantenimiento de sistemas de calefacción	Unidad	5	RD\$ 200,000.00	RD\$ 1,000,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 1,000,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MIENTO Y REPARACIÓN AIRES ACONDICIONADO	PARA USO DE LA INSTITUCIÓN	Servicios	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-05-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-05-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102302	Instalación, reparación o mantenimiento de sistemas de calefacción	Unidad	5	RD\$ 200,000.00	RD\$ 1,000,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 1,000,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MIENTO Y REPARACIÓN AIRES ACONDICIONADO	PARA USO DE LA INSTITUCIÓN	Servicios	Compras Menores	SI	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-08-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-08-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102302	Instalación, reparación o mantenimiento de sistemas de calefacción	Unidad	5	RDS 200,000.00	RDS 1,000,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RDS 1,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MIMIENTO Y REPARACIÓN AIRES ACONDICIONADOS	PARA USO DE LA INSTITUCIÓN	Servicios	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-11-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-11-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102302	Instalación, reparación o mantenimiento de sistemas de calefacción	Unidad	5	RDS 200,000.00	RDS 1,000,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RDS 1,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PAISAJISMO, DESMALEZAMIENTO DE TIERRAS Y TENDIDOS	EMBELLECIMIENTO DE LA CIUDAD	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-02-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102902	Servicios de paisajismo	Unidad	1	RDS 200,000.00	RDS 200,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RDS 200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PAISAJISMO, SERVICIOS DE EXTRACCIÓN, BOTE DE AGUA Y REPARACIÓN DE MUEBLES Y EQUIPO	PARA USO DE LA INSTITUCIÓN	Servicios	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-05-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
70171803	Servicios de protección contra inundaciones o de control de inundaciones	Unidad	1115	RDS 60,000.00	RDS 66,900,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RDS 66,900,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PAISAJISMO Y REPARACIÓN DE MUEBLES Y EQUIPO	PARA USO DE LA INSTITUCIÓN	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-02-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
73111505	Servicios de fabricación y reparación de muebles	Unidad	1	RDS 248,000.00	RDS 248,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RDS 248,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PAISAJISMO Y MANTENIMIENTOS DE VEHÍCULOS	PARA USO DE LA INSTITUCIÓN	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	Unidad	25	RDS 60.00	RDS 1,500.00
78180102	Reparación de Transmisión	Unidad	15	RDS 60.00	RDS 900.00
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	20	RDS 60.00	RDS 1,200.00
78180104	Reparación del tren de aterrizaje	Unidad	10	RDS 60.00	RDS 600.00
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	15	RDS 60.00	RDS 900.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RDS 5,100.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PAISAJISMO Y MANTENIMIENTOS DE VEHÍCULOS	PARA USO DE LA INSTITUCIÓN	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-05-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-06-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	Unidad	5	RDS 70,000.00	RDS 350,000.00
78180102	Reparación de Transmisión	Unidad	5	RDS 70,000.00	RDS 350,000.00
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	5	RDS 70,000.00	RDS 350,000.00

78180104	Reparación del tren de aterrizaje	Unidad	5	RD\$	70,000.00	RD\$	350,000.00
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	5	RD\$	70,000.00	RD\$	350,000.00
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 1,750,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
REPARACIÓN Y MANTENIMIENTOS DE VEHÍCULOS	PARA USO DE LA INSTITUCIÓN	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-08-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-09-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	Unidad	5	RD\$ 70,000.00	RD\$ 350,000.00		
78180102	Reparación de Transmisión	Unidad	5	RD\$ 70,000.00	RD\$ 350,000.00		
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	5	RD\$ 70,000.00	RD\$ 350,000.00		
78180104	Reparación del tren de aterrizaje	Unidad	5	RD\$ 70,000.00	RD\$ 350,000.00		
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	5	RD\$ 70,000.00	RD\$ 350,000.00		
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 1,750,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
REPARACIÓN Y MANTENIMIENTOS DE VEHÍCULOS	PARA USO DE LA INSTITUCIÓN	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-12-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	Unidad	5	RD\$ 200,000.00	RD\$ 1,000,000.00		
78180102	Reparación de Transmisión	Unidad	5	RD\$ 200,000.00	RD\$ 1,000,000.00		
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	5	RD\$ 200,000.00	RD\$ 1,000,000.00		
78180104	Reparación del tren de aterrizaje	Unidad	5	RD\$ 200,000.00	RD\$ 1,000,000.00		
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	5	RD\$ 200,000.00	RD\$ 1,000,000.00		
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 5,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ATAÚDES	PARA DONACIÓN	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-03-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
48131502	Ataúdes	Unidad	250	RD\$ 10,000.00	RD\$ 2,500,000.00		
48131502	Ataúdes	Unidad	250	RD\$ 8,000.00	RD\$ 2,000,000.00		
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 4,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FUMIGACIÓN	CONTROL DE PLAGAS	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-02-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	10	RD\$ 100,000.00	RD\$ 1,000,000.00		
72102104	Control estructural de plagas	Unidad	5	RD\$ 100,000.00	RD\$ 500,000.00		
72102106	Control de roedores	Unidad	3	RD\$ 100,000.00	RD\$ 300,000.00		
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 1,800,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FUMIGACIÓN	CONTROL DE PLAGAS	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-06-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-06-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	5	RD\$ 100,000.00	RD\$ 500,000.00		
72102104	Control estructural de plagas	Unidad	4	RD\$ 100,000.00	RD\$ 400,000.00		
72102106	Control de roedores	Unidad	3	RD\$ 100,000.00	RD\$ 300,000.00		
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 1,200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EVENTOS GENERALES	PARA USO DE LA INSTITUCIÓN	Servicios	Comparación de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-03-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-04-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 5,000,000.00	RD\$ 5,000,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 5,000,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EVENTOS GENERALES	PARA USO DE LA INSTITUCIÓN	Servicios	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-07-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 1,500,000.00	RD\$ 1,500,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 1,500,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EVENTOS GENERALES	PARA USO DE LA INSTITUCIÓN	Servicios	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-11-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-11-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 1,500,000.00	RD\$ 1,500,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 1,500,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EVENTOS GENERALES	PARA USO DE LA INSTITUCIÓN	Servicios	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-12-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-12-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 1,500,000.00	RD\$ 1,500,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 1,500,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ACTUACIONES ARTÍSTICAS	PARA USO DE LA INSTITUCIÓN	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-03-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-03-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82151701	Servicios de actuación	Unidad	1	RD\$ 248,000.00	RD\$ 248,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 248,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ACTUACIONES ARTÍSTICAS	PARA USO DE LA INSTITUCIÓN	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-12-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-12-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82151701	Servicios de actuación	Unidad	7	RD\$ 234,000.00	RD\$ 1,638,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 1,638,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALOJAMIENTO Y CENTRO DE ENCUENTRO	PARA USO DE LA INSTITUCIÓN	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-02-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90111503	Hospedajes de cama y desayuno	Unidad	100	RD\$ 10,000.00	RD\$ 1,000,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 1,000,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CONFERENCIA	PARA USO DE LA INSTITUCIÓN	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-03-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-03-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90111601	Centros de conferencias	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00
90111603	Salas de reuniones o banquetes	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CAPACITACIÓN	PERSONAL DE LA INSTITUCIÓN	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-02-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101601	Servicios de formación profesional en informática	Unidad	20	RD\$ 15,000.00	RD\$ 300,000.00
86101605	Servicios de formación profesional médica	Unidad	20	RD\$ 15,000.00	RD\$ 300,000.00
86101607	Servicios de formación profesional en telecomunicaciones	Unidad	20	RD\$ 15,000.00	RD\$ 300,000.00
86101609	Servicios de formación profesional industrial	Unidad	20	RD\$ 15,000.00	RD\$ 300,000.00
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	50	RD\$ 10,000.00	RD\$ 500,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,700,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CAPACITACIÓN	PERSONAL DE LA INSTITUCIÓN	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-06-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-06-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101601	Servicios de formación profesional en informática	Unidad	20	RD\$ 15,000.00	RD\$ 300,000.00
86101605	Servicios de formación profesional médica	Unidad	20	RD\$ 15,000.00	RD\$ 300,000.00
86101607	Servicios de formación profesional en telecomunicaciones	Unidad	20	RD\$ 15,000.00	RD\$ 300,000.00
86101609	Servicios de formación profesional industrial	Unidad	20	RD\$ 15,000.00	RD\$ 300,000.00
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	50	RD\$ 10,000.00	RD\$ 500,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,700,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CAPACITACIÓN	PERSONAL DE LA INSTITUCIÓN	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-10-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101601	Servicios de formación profesional en informática	Unidad	20	RD\$ 15,000.00	RD\$ 300,000.00
86101605	Servicios de formación profesional médica	Unidad	20	RD\$ 15,000.00	RD\$ 300,000.00
86101607	Servicios de formación profesional en telecomunicaciones	Unidad	20	RD\$ 15,000.00	RD\$ 300,000.00
86101609	Servicios de formación profesional industrial	Unidad	20	RD\$ 15,000.00	RD\$ 300,000.00
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	50	RD\$ 10,000.00	RD\$ 500,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,700,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIOS INFORMÁTICOS	PARA USO DE LA INSTITUCIÓN	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-05-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-05-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81111504	Servicios de programación de aplicaciones	Unidad	2	RD\$ 300,000.00	RD\$ 600,000.00
81111505	Servicios de programación de sistemas operativos	Unidad	2	RD\$ 100,000.00	RD\$ 200,000.00
81111506	Servicios de programación para clientes o servidores	Unidad	2	RD\$ 100,000.00	RD\$ 200,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIOS TÉCNICOS AVACOMP	PARA USO DE LA INSTITUCIÓN	Servicios	Excepción - Proveedor Único	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-05-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-08-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231513	Software para oficinas	Unidad	1	RD\$ 6,800,000.00	RD\$ 6,800,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 6,800,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIOS DE CATERIN	PARA USO DE LA INSTITUCIÓN	Servicios	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-02-2025		Municipio	Distrito Nacional

	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de catering	Unidad	3100	RD\$ 210.00	RD\$ 651,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	3100	RD\$ 210.00	RD\$ 651,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	2600	RD\$ 210.00	RD\$ 546,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 1,848,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIOS DE CATERIN	PARA USO DE LA INSTITUCIÓN	Servicios	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-05-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-05-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de catering	Unidad	3000	RD\$ 210.00	RD\$ 630,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	3000	RD\$ 210.00	RD\$ 630,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	2600	RD\$ 210.00	RD\$ 546,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 1,806,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIOS DE CATERIN	PARA USO DE LA INSTITUCIÓN	Servicios	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-08-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-08-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de catering	Unidad	3000	RD\$ 215.00	RD\$ 645,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	3000	RD\$ 215.00	RD\$ 645,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	2000	RD\$ 215.00	RD\$ 430,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 1,720,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIOS DE CATERIN	PARA USO DE LA INSTITUCIÓN	Servicios	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-11-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-11-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de catering	Unidad	3000	RD\$ 220.00	RD\$ 660,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	3000	RD\$ 220.00	RD\$ 660,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	2400	RD\$ 220.00	RD\$ 528,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 1,848,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
GALLETAS Y JUGOS	PARA USO DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-02-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50181903	Galletas sencillas de sal	Unidad	3000	RD\$ 20.00	RD\$ 60,000.00
50181905	Galletas de dulce	Unidad	3000	RD\$ 15.00	RD\$ 45,000.00
50202304	Jugos de repisa	Unidad	2000	RD\$ 25.00	RD\$ 50,000.00
50202306	Refrescos	Unidad	3000	RD\$ 30.00	RD\$ 90,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 245,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
GALLETAS Y JUGOS	PARA USO DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-05-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-05-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50181903	Galletas sencillas de sal	Unidad	3000	RD\$ 20.00	RD\$ 60,000.00
50181905	Galletas de dulce	Unidad	3000	RD\$ 15.00	RD\$ 45,000.00
50202304	Jugos de repisa	Unidad	2000	RD\$ 25.00	RD\$ 50,000.00
50202306	Refrescos	Unidad	3000	RD\$ 30.00	RD\$ 90,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 245,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
GALLETAS Y JUGOS	PARA USO DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-08-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional

FECH NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-08-2025	LUGAR EJECUC ENTR	Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50181903	Galletas sencillas de sal	Unidad	3000	RD\$ 15.00	RD\$ 45,000.00
50181905	Galletas de dulce	Unidad	3000	RD\$ 15.00	RD\$ 45,000.00
50202304	Jugos de repisa	Unidad	2000	RD\$ 25.00	RD\$ 50,000.00
50202306	Refrescos	Unidad	3000	RD\$ 30.00	RD\$ 90,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 230,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
GALLETAS Y JUGOS	PARA USO DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-11-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-11-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50181903	Galletas sencillas de sal	Unidad	3000	RD\$ 15.00	RD\$ 45,000.00
50181905	Galletas de dulce	Unidad	3000	RD\$ 15.00	RD\$ 45,000.00
50202304	Jugos de repisa	Unidad	2000	RD\$ 25.00	RD\$ 50,000.00
50202306	Refrescos	Unidad	3000	RD\$ 30.00	RD\$ 90,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 230,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
AVENA Y LECHE	PARA USO DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-04-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10151605	Semillas de avena	Unidad	8000	RD\$ 80.00	RD\$ 640,000.00
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Unidad	8000	RD\$ 80.00	RD\$ 640,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 1,280,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
AVENA Y LECHE	PARA USO DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-08-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-08-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10151605	Semillas de avena	Unidad	8000	RD\$ 80.00	RD\$ 640,000.00
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Unidad	8000	RD\$ 80.00	RD\$ 640,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 1,280,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CAFÉ	PARA USO DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-02-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201706	Café	Paquete	950	RD\$ 260.00	RD\$ 247,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 247,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CAFÉ	PARA USO DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-05-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-05-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201706	Café	Paquete	950	RD\$ 260.00	RD\$ 247,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 247,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CAFÉ	PARA USO DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-08-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-08-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201706	Café	Paquete	950	RD\$ 260.00	RD\$ 247,000.00

TOTAL COMPRA ESTIMADA RD\$ 247,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CAFÉ	PARA USO DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-11-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-11-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201706	Café	Paquete	950	RD\$ 260.00	RD\$ 247,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 247,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
AZÚCAR	PARA USO DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-02-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50161509	Azucres naturales o productos endulzantes	Libra	2000	RD\$ 35.00	RD\$ 70,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 70,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
AZÚCAR	PARA USO DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-05-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-05-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50161509	Azucres naturales o productos endulzantes	Libra	2000	RD\$ 35.00	RD\$ 70,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 70,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
AZÚCAR	PARA USO DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-08-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-08-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50161509	Azucres naturales o productos endulzantes	Libra	2000	RD\$ 35.00	RD\$ 70,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 70,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
AZÚCAR	PARA USO DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-11-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-11-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50161509	Azucres naturales o productos endulzantes	Libra	2000	RD\$ 35.00	RD\$ 70,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 70,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
AGUA	PARA USO DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-02-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202301	Agua	Galón	4000	RD\$ 60.00	RD\$ 240,000.00
50202301	Agua	Unidad	300	RD\$ 20.00	RD\$ 6,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 246,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
AGUA	PARA USO DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-05-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-05-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

50202301	Agua	Galón	4000	RD\$	60.00	RD\$	240,000.00
50202301	Agua	Unidad	300	RD\$	20.00	RD\$	6,000.00
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 246,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
AGUA	PARA USO DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-08-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-08-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
50202301	Agua	Galón	4000	RD\$ 60.00	RD\$ 240,000.00	
50202301	Agua	Unidad	300	RD\$ 20.00	RD\$ 6,000.00	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 246,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
AGUA	PARA USO DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-11-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-11-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
50202301	Agua	Galón	4000	RD\$ 60.00	RD\$ 240,000.00	
50202301	Agua	Unidad	300	RD\$ 20.00	RD\$ 6,000.00	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 246,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PRODUCTOS FORESTALES	EMBELLECIMIENTO DE LA CIUDAD	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-02-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
10161511	Pinos	Unidad	100	RD\$ 1,000.00	RD\$ 100,000.00	
10161513	Palmeras	Unidad	100	RD\$ 2,000.00	RD\$ 200,000.00	
10161601	Rosales	Unidad	100	RD\$ 3,000.00	RD\$ 300,000.00	
10161603	Orquídeas	Unidad	100	RD\$ 5,000.00	RD\$ 500,000.00	
10161705	Rosas cortadas	Unidad	100	RD\$ 3,000.00	RD\$ 300,000.00	
10161801	Helechos	Unidad	100	RD\$ 1,500.00	RD\$ 150,000.00	
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	50	RD\$ 3,000.00	RD\$ 150,000.00	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 1,700,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PRODUCTOS FORESTALES	EMBELLECIMIENTO DE LA CIUDAD	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-05-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-05-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
10161511	Pinos	Unidad	100	RD\$ 1,000.00	RD\$ 100,000.00	
10161513	Palmeras	Unidad	100	RD\$ 2,000.00	RD\$ 200,000.00	
10161601	Rosales	Unidad	100	RD\$ 3,000.00	RD\$ 300,000.00	
10161603	Orquídeas	Unidad	100	RD\$ 5,000.00	RD\$ 500,000.00	
10161705	Rosas cortadas	Unidad	100	RD\$ 3,000.00	RD\$ 300,000.00	
10161801	Helechos	Unidad	100	RD\$ 1,500.00	RD\$ 150,000.00	
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	75	RD\$ 3,000.00	RD\$ 225,000.00	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 1,775,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
GRAMA ENANA	EMBELLECIMIENTO DE LA CIUDAD	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-08-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-08-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
10161601	Rosales	Metro	10000	RD\$ 130.00	RD\$ 1,300,000.00	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 1,300,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MADERA Y CORCHO	PARA USO DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-02-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
11121604	Madera blanda	Unidad	1000	RD\$ 1,000.00	RD\$ 1,000,000.00
11121610	Maderas duras	Unidad	500	RD\$ 500.00	RD\$ 250,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 1,250,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MADERA Y CORCHO	PARA USO DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-06-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-06-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
11121604	Madera blanda	Unidad	1000	RD\$ 1,000.00	RD\$ 1,000,000.00
11121610	Maderas duras	Unidad	500	RD\$ 500.00	RD\$ 250,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 1,250,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
HILADOS Y TELAS	PARA USO DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-02-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
11151701	Hilado de lana	Unidad	1000	RD\$ 550.00	RD\$ 550,000.00
11151702	Hilado de algodón	Unidad	1000	RD\$ 600.00	RD\$ 600,000.00
11151704	Hilado de acrílico	Unidad	500	RD\$ 1,200.00	RD\$ 600,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 1,750,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ROPAS Y ACCESORIOS	PARA USO DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Comparación de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-03-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53101502	Pantalones largos o cortos o pantalonetas para hombre	Unidad	600	RD\$ 800.00	RD\$ 480,000.00
53101504	Pantalones largos o cortos o pantalonetas para mujer	Unidad	600	RD\$ 800.00	RD\$ 480,000.00
53101602	Camisas para hombre	Unidad	1000	RD\$ 700.00	RD\$ 700,000.00
53101604	Camisas o blusas para mujer	Unidad	1000	RD\$ 700.00	RD\$ 700,000.00
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	1000	RD\$ 500.00	RD\$ 500,000.00
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	1000	RD\$ 500.00	RD\$ 500,000.00
53101902	Trajes para hombre	Unidad	50	RD\$ 10,000.00	RD\$ 500,000.00
53101904	Trajes para mujer	Unidad	50	RD\$ 10,000.00	RD\$ 500,000.00
53102002	Vestidos o faldas o saris o kimonos para para mujer	Unidad	50	RD\$ 1,000.00	RD\$ 50,000.00
53102203	Vestidos folclóricos para niña	Unidad	20	RD\$ 15,000.00	RD\$ 300,000.00
53102501	Cinturones o tirantes	Unidad	500	RD\$ 600.00	RD\$ 300,000.00
53102516	Gorras	Unidad	700	RD\$ 350.00	RD\$ 245,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 5,255,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
UNIFORMES	PARA USO DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-05-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-05-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53102706	Uniformes de personal de seguridad	Unidad	200	RD\$ 3,000.00	RD\$ 600,000.00
53102707	Batas de doctor	Unidad	100	RD\$ 1,000.00	RD\$ 100,000.00
53102708	Uniformes de enfermera	Unidad	100	RD\$ 2,000.00	RD\$ 200,000.00
53102701	Uniformes militares	Unidad	200	RD\$ 3,000.00	RD\$ 600,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 1,500,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ROPAS Y ACCESORIOS	PARA USO DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-11-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-11-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53101602	Camisas para hombre	Unidad	100	RD\$ 2,500.00	RD\$ 250,000.00
53101604	Camisas o blusas para mujer	Unidad	100	RD\$ 2,500.00	RD\$ 250,000.00
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	500	RD\$ 400.00	RD\$ 200,000.00
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	500	RD\$ 400.00	RD\$ 200,000.00
53102516	Gorras	Unidad	2000	RD\$ 300.00	RD\$ 600,000.00

53101502	Pantalones largos o cortos o pantalonetas para hombre	Unidad	100	RD\$	1,200.00	RD\$	120,000.00
53101504	Pantalones largos o cortos o pantalonetas para mujer	Unidad	100	RD\$	1,200.00	RD\$	120,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						RD\$	1,740,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CALZADOS	PERSONAL DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-02-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53111501	Botas para hombre	Unidad	500	RD\$ 2,500.00	RD\$ 1,250,000.00
53111502	Botas para mujer	Unidad	300	RD\$ 2,000.00	RD\$ 600,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 1,850,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CALZADOS	PERSONAL DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-07-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53111501	Botas para hombre	Unidad	500	RD\$ 2,500.00	RD\$ 1,250,000.00
53111502	Botas para mujer	Unidad	200	RD\$ 2,000.00	RD\$ 400,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 1,650,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PAPEL	PARA USO DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-02-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	2000	RD\$ 230.00	RD\$ 460,000.00
14111509	Papel membreteado	Resma	100	RD\$ 1,800.00	RD\$ 180,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 640,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PAPEL	PARA USO DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-06-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-06-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	790	RD\$ 230.00	RD\$ 181,700.00
14111509	Papel membreteado	Resma	10	RD\$ 1,800.00	RD\$ 18,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 199,700.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PAPEL TOALLA E HIGIÉNICO	PARA USO DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-02-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111704	Papel higiénico	Unidad	5000	RD\$ 120.00	RD\$ 600,000.00
14111703	Toallas de papel	Unidad	2000	RD\$ 120.00	RD\$ 240,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 840,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PAPEL TOALLA E HIGIÉNICO	PARA USO DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-06-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-06-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111704	Papel higiénico	Unidad	5000	RD\$ 120.00	RD\$ 600,000.00
14111703	Toallas de papel	Unidad	2000	RD\$ 120.00	RD\$ 240,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 840,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PAPEL PARA OFICINA	PARA USO DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-08-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-04-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111509	Papel membreteado	Resma	50	RD\$ 2,000.00	RD\$ 100,000.00
14111504	Papel en formas continuas	Caja	20	RD\$ 8,000.00	RD\$ 160,000.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	3000	RD\$ 230.00	RD\$ 690,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 950,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PAPEL PARA OFICINA	PARA USO DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-08-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-08-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111509	Papel membreteado	Resma	50	RD\$ 2,000.00	RD\$ 100,000.00
14111504	Papel en formas continuas	Caja	20	RD\$ 8,000.00	RD\$ 160,000.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	3000	RD\$ 230.00	RD\$ 690,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 950,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PRODUCTOS DE ARTES GRAFICAS	PARA USO DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-02-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111604	Tarjetas de presentación	Unidad	5000	RD\$ 6.00	RD\$ 30,000.00
14111611	Tarjetas de invitación o de anuncio	Unidad	1000	RD\$ 100.00	RD\$ 100,000.00
14111615	Papeles de afiche	Unidad	10000	RD\$ 10.00	RD\$ 100,000.00
14111804	Facturas o libros de facturas	Unidad	4000	RD\$ 350.00	RD\$ 1,400,000.00
14121503	Cartón	Unidad	200	RD\$ 400.00	RD\$ 80,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 1,710,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PRODUCTOS DE ARTES GRAFICAS	PARA USO DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-06-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-06-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111604	Tarjetas de presentación	Unidad	5000	RD\$ 6.00	RD\$ 30,000.00
14111611	Tarjetas de invitación o de anuncio	Unidad	1000	RD\$ 100.00	RD\$ 100,000.00
14111615	Papeles de afiche	Unidad	10000	RD\$ 10.00	RD\$ 100,000.00
14111804	Facturas o libros de facturas	Unidad	4000	RD\$ 350.00	RD\$ 1,400,000.00
14121503	Cartón	Unidad	200	RD\$ 400.00	RD\$ 80,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 1,710,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PUBLICACIONES IMPRESAS	PARA USO DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-06-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-06-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55101506	Revistas	Unidad	200	RD\$ 500.00	RD\$ 100,000.00
55101524	Libros de referencia	Unidad	100	RD\$ 1,300.00	RD\$ 130,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 230,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MEDICAMENTOS	PARA USO DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-02-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51101511	Amoxicilina	Unidad	12000	RD\$ 40.00	RD\$ 480,000.00
51101567	Ampicilina	Unidad	12000	RD\$ 15.00	RD\$ 180,000.00
51101572	Azitromicina	Unidad	12000	RD\$ 10.00	RD\$ 120,000.00
51101701	Albendazol	Unidad	12000	RD\$ 10.00	RD\$ 120,000.00
51101805	Clotrimazol	Unidad	12000	RD\$ 5.00	RD\$ 60,000.00

51101811	Ketoconazol	Unidad	12000	RD\$	5.00	RD\$	60,000.00
51102714	Solución de cloruro sódico para irrigación	Unidad	10000	RD\$	5.00	RD\$	50,000.00
51121703	Captopril	Unidad	10000	RD\$	5.00	RD\$	50,000.00
51121704	Lisinopril	Unidad	10000	RD\$	5.00	RD\$	50,000.00
51121710	Losartán potásico	Unidad	10000	RD\$	5.00	RD\$	50,000.00
51121715	Enalapril	Unidad	10000	RD\$	5.00	RD\$	50,000.00
51101516	Gramicidina	Unidad	10000	RD\$	5.00	RD\$	50,000.00
51121743	Beslato de amlodipina	Unidad	10000	RD\$	5.00	RD\$	50,000.00
51121904	Nifedipina	Unidad	10000	RD\$	5.00	RD\$	50,000.00
51131503	Sulfato ferroso	Unidad	10000	RD\$	5.00	RD\$	50,000.00
51131806	Subsulfato férrico	Unidad	10000	RD\$	10.00	RD\$	100,000.00
51161812	Combinación de acetaminofen y clorfeniramina	Unidad	10000	RD\$	10.00	RD\$	100,000.00
51142103	Diclofenaco potásico	Unidad	10000	RD\$	10.00	RD\$	100,000.00
51142104	Diclofenaco sódico	Unidad	10000	RD\$	5.00	RD\$	50,000.00
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>1,820,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MEDICAMENTOS	PARA USO DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-06-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-06-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
51101511	Amoxicilina	Unidad	10000	RD\$ 15.00	RD\$ 150,000.00	
51101567	Ampicilina	Unidad	10000	RD\$ 15.00	RD\$ 150,000.00	
51101572	Azitromicina	Unidad	10000	RD\$ 15.00	RD\$ 150,000.00	
51101701	Albendazol	Unidad	10000	RD\$ 15.00	RD\$ 150,000.00	
51101805	Clotrimazol	Unidad	10000	RD\$ 15.00	RD\$ 150,000.00	
51101811	Ketoconazol	Unidad	10000	RD\$ 15.00	RD\$ 150,000.00	
51102714	Solución de cloruro sódico para irrigación	Unidad	10000	RD\$ 5.00	RD\$ 50,000.00	
51121703	Captopril	Unidad	10000	RD\$ 15.00	RD\$ 150,000.00	
51121704	Lisinopril	Unidad	10000	RD\$ 5.00	RD\$ 50,000.00	
51121710	Losartán potásico	Unidad	10000	RD\$ 5.00	RD\$ 50,000.00	
51121715	Enalapril	Unidad	10000	RD\$ 5.00	RD\$ 50,000.00	
51101516	Gramicidina	Unidad	10000	RD\$ 5.00	RD\$ 50,000.00	
51121743	Beslato de amlodipina	Unidad	10000	RD\$ 5.00	RD\$ 50,000.00	
51121904	Nifedipina	Unidad	10000	RD\$ 5.00	RD\$ 50,000.00	
51131503	Sulfato ferroso	Unidad	10000	RD\$ 5.00	RD\$ 50,000.00	
51131806	Subsulfato férrico	Unidad	10000	RD\$ 10.00	RD\$ 100,000.00	
51161812	Combinación de acetaminofen y clorfeniramina	Unidad	10000	RD\$ 10.00	RD\$ 100,000.00	
51142103	Diclofenaco potásico	Unidad	10000	RD\$ 10.00	RD\$ 100,000.00	
51142104	Diclofenaco sódico	Unidad	10000	RD\$ 5.00	RD\$ 50,000.00	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>1,800,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
LLANTAS Y NEUMATICOS	VEHÍCULOS DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-03-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
25172503	Neumáticos para camiones pesados	Unidad	100	RD\$ 15,000.00	RD\$ 1,500,000.00	
25172504	Neumáticos para automóviles o camiones ligeros	Unidad	150	RD\$ 12,000.00	RD\$ 1,800,000.00	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>3,300,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
LLANTAS Y NEUMATICOS	VEHÍCULOS DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-08-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
25172503	Neumáticos para camiones pesados	Unidad	200	RD\$ 15,000.00	RD\$ 3,000,000.00	
25172504	Neumáticos para automóviles o camiones ligeros	Unidad	200	RD\$ 12,000.00	RD\$ 2,400,000.00	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>5,400,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
BONOS PREPAGADOS	PARA USO DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-03-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111608	Certificados de regalo	Unidad	2000	RD\$ 100.00	RD\$ 200,000.00
14111608	Certificados de regalo	Unidad	2000	RD\$ 500.00	RD\$ 1,000,000.00
14111608	Certificados de regalo	Unidad	1000	RD\$ 1,000.00	RD\$ 1,000,000.00
14111608	Certificados de regalo	Unidad	1500	RD\$ 2,000.00	RD\$ 3,000,000.00

TOTAL COMPRA ESTIMADA RD\$ 5,200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
BONOS PREPAGADOS	PARA USO DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-09-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-10-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111608	Certificados de regalo	Unidad	2000	RD\$ 100.00	RD\$ 200,000.00
14111608	Certificados de regalo	Unidad	2000	RD\$ 500.00	RD\$ 1,000,000.00
14111608	Certificados de regalo	Unidad	2000	RD\$ 1,000.00	RD\$ 2,000,000.00
14111608	Certificados de regalo	Unidad	1000	RD\$ 2,000.00	RD\$ 2,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	5,200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FUNDAS PARA BASURA	PARA USO DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-05-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-08-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47121701	Bolsas de basura	Unidad	500000	RD\$ 9.00	RD\$ 4,500,000.00
47121708	Bolsas higiénicas	Unidad	500000	RD\$ 14.00	RD\$ 7,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	11,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FUNDAS PARA BASURA	PARA USO DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-08-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-08-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47121701	Bolsas de basura	Unidad	150000	RD\$ 9.00	RD\$ 1,350,000.00
47121708	Bolsas higiénicas	Unidad	20000	RD\$ 14.00	RD\$ 280,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	1,630,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SELLOS DE SEGURIDAD	PARA USO DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-02-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24141504	Sellos de seguridad a prueba de manipulación	Unidad	10000	RD\$ 7.00	RD\$ 70,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	70,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
VINIL ADHESIVO	PARA USO DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-02-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31201525	Cinta de vinilo	Yarda	300	RD\$ 1,100.00	RD\$ 330,000.00
31201525	Cinta de vinilo	Yarda	300	RD\$ 1,100.00	RD\$ 330,000.00
31201525	Cinta de vinilo	Unidad	500	RD\$ 1,100.00	RD\$ 550,000.00
31201525	Cinta de vinilo	Unidad	500	RD\$ 1,100.00	RD\$ 550,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	1,760,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
VINIL ADHESIVO	PARA USO DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-05-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-05-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31201525	Cinta de vinilo	Yarda	300	RD\$ 1,100.00	RD\$ 330,000.00
31201525	Cinta de vinilo	Yarda	300	RD\$ 1,100.00	RD\$ 330,000.00
31201525	Cinta de vinilo	Unidad	500	RD\$ 1,100.00	RD\$ 550,000.00
31201525	Cinta de vinilo	Unidad	500	RD\$ 1,100.00	RD\$ 550,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	1,760,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
VINIL ADHESIVO	PARA USO DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-08-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-08-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31201525	Cinta de vinilo	Yarda	300	RD\$ 1,100.00	RD\$ 330,000.00
31201525	Cinta de vinilo	Yarda	300	RD\$ 1,100.00	RD\$ 330,000.00
31201525	Cinta de vinilo	Yarda	450	RD\$ 1,100.00	RD\$ 495,000.00
31201525	Cinta de vinilo	Unidad	500	RD\$ 1,100.00	RD\$ 550,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,705,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
VINIL ADHESIVO	PARA USO DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-11-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-11-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31201525	Cinta de vinilo	Yarda	300	RD\$ 1,100.00	RD\$ 330,000.00
31201525	Cinta de vinilo	Yarda	300	RD\$ 1,100.00	RD\$ 330,000.00
31201525	Cinta de vinilo	Yarda	450	RD\$ 1,100.00	RD\$ 495,000.00
31201525	Cinta de vinilo	Yarda	500	RD\$ 1,100.00	RD\$ 550,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,705,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CAPAS IMPERMEABLES	PARA USO DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-02-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46181525	Ropa impermeable protectora o ropa para ambiente húmedo	Unidad	2300	RD\$ 800.00	RD\$ 1,840,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,840,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CAPAS IMPERMEABLES	PARA USO DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-07-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46181525	Ropa impermeable protectora o ropa para ambiente húmedo	Unidad	2300	RD\$ 800.00	RD\$ 1,840,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,840,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CEMENTO	USO ACERAS Y CONTENES	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-02-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30111601	Cemento	Unidad	3450	RD\$ 530.00	RD\$ 1,828,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,828,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CEMENTO	USO ACERAS Y CONTENES	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-05-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-06-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30111601	Cemento	Unidad	6000	RD\$ 530.00	RD\$ 3,180,000.00
30111601	Cemento	Unidad	1200	RD\$ 1,500.00	RD\$ 1,800,000.00
30111601	Cemento	Unidad	400	RD\$ 900.00	RD\$ 360,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 5,340,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CEMENTO	USO ACERAS Y CONTENES	Bienes	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-09-2025		Región	OZAMA O METROPOLITANA

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	3	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-09-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30111601	Cemento	Unidad	3300	RD\$ 530.00	RD\$ 1,749,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 1,749,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
LOZA Y PORCELANA	PARA USO DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-02-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
11111601	Yeso	Metro	335	RD\$ 355.00	RD\$ 118,925.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 118,925.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PRODUCTOS DE CRISTAL	PARA USO DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-03-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-03-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30171613	Paredes de vidrio	Unidad	13	RD\$ 15,000.00	RD\$ 195,000.00
30171705	Vidrio laminado	Unidad	10	RD\$ 10,000.00	RD\$ 100,000.00
30171706	Vidrio templado	Unidad	10	RD\$ 10,000.00	RD\$ 100,000.00
30171707	Vidrio de seguridad	Unidad	10	RD\$ 10,000.00	RD\$ 100,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 495,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
TAPAS Y REJILLAS	USO CALLES	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-03-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30103204	Rejilla de fibra de vidrio	Unidad	230	RD\$ 10,000.00	RD\$ 2,300,000.00
30103204	Rejilla de fibra de vidrio	Unidad	200	RD\$ 3,500.00	RD\$ 700,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 3,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
LOZA Y PORCELANA	PARA USO DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-03-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-03-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
11111601	Yeso	Unidad	50	RD\$ 355.00	RD\$ 17,750.00
11111604	Granito	Unidad	85	RD\$ 1,500.00	RD\$ 127,500.00
11111605	Mármol	Unidad	50	RD\$ 1,200.00	RD\$ 60,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 205,250.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
VARILLA	PARA USO DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-02-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30102404	Varillas de acero	Unidad	1700	RD\$ 220.00	RD\$ 374,000.00
30102404	Varillas de acero	Unidad	1190	RD\$ 910.00	RD\$ 1,082,900.00
30102404	Varillas de acero	Unidad	1000	RD\$ 390.00	RD\$ 390,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 1,846,900.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
VARILLA	PARA USO DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-05-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-06-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

30102404	Varillas de acero	Unidad	4000	RD\$	220.00	RD\$	880,000.00
30102404	Varillas de acero	Unidad	3500	RD\$	910.00	RD\$	3,185,000.00
30102404	Varillas de acero	Unidad	3000	RD\$	390.00	RD\$	1,170,000.00
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 5,235,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
TUBOS Y BARRAS	PARA USO DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-03-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-06-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
11101713	Hierro	Unidad	500	RD\$ 850.00	RD\$ 425,000.00	
30101503	Ángulos de hierro	Unidad	100	RD\$ 25,000.00	RD\$ 2,500,000.00	
30101603	Barras de hierro	Unidad	200	RD\$ 500.00	RD\$ 100,000.00	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 3,025,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
HERRAMIENTAS MENORES	PARA USO DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-03-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-03-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
27111501	Hojas de cuchillo	Unidad	500	RD\$ 25.00	RD\$ 12,500.00	
27111503	Cuchillos de diversas aplicaciones	Unidad	100	RD\$ 100.00	RD\$ 10,000.00	
27111506	Cizallas	Unidad	50	RD\$ 600.00	RD\$ 30,000.00	
27111507	Cortadores de metal	Unidad	10	RD\$ 500.00	RD\$ 5,000.00	
27111508	Sierras	Unidad	10	RD\$ 25,000.00	RD\$ 250,000.00	
27111509	Barrenas	Unidad	100	RD\$ 75.00	RD\$ 7,500.00	
27111510	Herramientas para desforrar	Unidad	100	RD\$ 200.00	RD\$ 20,000.00	
27111511	Cortadores de alambres	Unidad	5	RD\$ 14,000.00	RD\$ 70,000.00	
27111512	Cortadores de pernos	Unidad	10	RD\$ 300.00	RD\$ 3,000.00	
27111513	Cortadores de manguera	Unidad	10	RD\$ 300.00	RD\$ 3,000.00	
27111514	Cortadores de vidrio	Unidad	10	RD\$ 500.00	RD\$ 5,000.00	
27111515	Taladro de mano	Unidad	20	RD\$ 8,000.00	RD\$ 160,000.00	
27111516	Alicates de perforación	Unidad	10	RD\$ 400.00	RD\$ 4,000.00	
27111517	Dispensadores o juegos de hojas de cuchilla	Unidad	50	RD\$ 250.00	RD\$ 12,500.00	
27111518	Herramienta para engastar y doblar alambre	Unidad	5	RD\$ 300.00	RD\$ 1,500.00	
27111701	Destornilladores	Unidad	50	RD\$ 600.00	RD\$ 30,000.00	
27111702	Llaves para tuercas	Unidad	100	RD\$ 300.00	RD\$ 30,000.00	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 654,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FERRETERÍA	PARA USO DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-03-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
31161501	Tornillos de perno	Unidad	500	RD\$ 50.00	RD\$ 25,000.00	
31161502	Tornillos de anclaje	Unidad	500	RD\$ 125.00	RD\$ 62,500.00	
31161503	Clavo-tornillo	Unidad	500	RD\$ 200.00	RD\$ 100,000.00	
31161504	Tornillos de máquina	Unidad	500	RD\$ 200.00	RD\$ 100,000.00	
31161505	Tornillos de presión	Unidad	500	RD\$ 200.00	RD\$ 100,000.00	
31161722	Tuercas de unión	Unidad	500	RD\$ 75.00	RD\$ 37,500.00	
31161801	Arandelas de seguridad	Unidad	500	RD\$ 20.00	RD\$ 10,000.00	
31162006	Clavos de alambre	Unidad	500	RD\$ 50.00	RD\$ 25,000.00	
31162007	Clavos de tapicería	Unidad	500	RD\$ 100.00	RD\$ 50,000.00	
31162305	Abrazaderas de montaje	Unidad	500	RD\$ 50.00	RD\$ 25,000.00	
31162414	Abrazadera	Unidad	500	RD\$ 200.00	RD\$ 100,000.00	
31162503	Puntales	Unidad	500	RD\$ 200.00	RD\$ 100,000.00	
27111515	Taladro de mano	Unidad	50	RD\$ 8,000.00	RD\$ 400,000.00	
27111516	Alicates de perforación	Unidad	50	RD\$ 400.00	RD\$ 20,000.00	
27111602	Martillos	Unidad	50	RD\$ 1,000.00	RD\$ 50,000.00	
27111701	Destornilladores	Unidad	50	RD\$ 75.00	RD\$ 3,750.00	
27111702	Llaves para tuercas	Unidad	50	RD\$ 100.00	RD\$ 5,000.00	
27111707	Llaves ajustables	Unidad	50	RD\$ 150.00	RD\$ 7,500.00	
27111708	Llaves para tubos	Unidad	50	RD\$ 150.00	RD\$ 7,500.00	
27111801	Cintas métricas	Unidad	50	RD\$ 400.00	RD\$ 20,000.00	
27111802	Nivel	Unidad	50	RD\$ 600.00	RD\$ 30,000.00	
27111803	Escuadras	Unidad	50	RD\$ 300.00	RD\$ 15,000.00	
27111902	Limas	Unidad	50	RD\$ 50.00	RD\$ 2,500.00	
27111906	Cinceles de madera	Unidad	50	RD\$ 125.00	RD\$ 6,250.00	
27111907	Cepillos de alambre	Unidad	50	RD\$ 125.00	RD\$ 6,250.00	
27111909	Espátulas	Unidad	50	RD\$ 75.00	RD\$ 3,750.00	
27111903	Cepillos de carpintero	Unidad	50	RD\$ 150.00	RD\$ 7,500.00	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 1,320,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
HERRAMIENTAS DE JARDINERÍA	PARA USO DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Comparación de Precios	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-03-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27112001	Machetes	Unidad	1000	RD\$ 400.00	RD\$ 400,000.00
27112002	Azadones	Unidad	100	RD\$ 500.00	RD\$ 50,000.00
27112003	Rastrillos	Unidad	2000	RD\$ 300.00	RD\$ 600,000.00
27112004	Palas	Unidad	3000	RD\$ 600.00	RD\$ 1,800,000.00
27112005	Hachas	Unidad	300	RD\$ 600.00	RD\$ 180,000.00
27112007	Tijeras de podar	Unidad	100	RD\$ 400.00	RD\$ 40,000.00
27112008	Azadas	Unidad	100	RD\$ 600.00	RD\$ 60,000.00
27112016	Tijeras para setos	Unidad	100	RD\$ 300.00	RD\$ 30,000.00
24101507	Carretillas	Unidad	200	RD\$ 7,000.00	RD\$ 1,400,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 4,560,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PIEDRA Y ARENA	PARA USO DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Comparación de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-03-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
11111501	Tierra	Metro	2000	RD\$ 1,100.00	RD\$ 2,200,000.00
11111701	Arena de sílice	Metro	480	RD\$ 1,500.00	RD\$ 720,000.00
11111604	Granito	Metro	900	RD\$ 1,800.00	RD\$ 1,620,000.00
11111611	Gravilla	Metro	500	RD\$ 1,800.00	RD\$ 900,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 5,440,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PIEDRA Y ARENA	PARA USO DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Comparación de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-08-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
11111501	Tierra	Metro	2000	RD\$ 1,100.00	RD\$ 2,200,000.00
11111701	Arena de sílice	Metro	460	RD\$ 1,500.00	RD\$ 690,000.00
11111604	Granito	Metro	900	RD\$ 1,800.00	RD\$ 1,620,000.00
11111611	Gravilla	Metro	500	RD\$ 1,800.00	RD\$ 900,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 5,410,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMBUSTIBLE	PARA USO DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Galón	280000	RD\$ 221.60	RD\$ 62,048,000.00
15101506	Gasolina	Galón	50000	RD\$ 270.50	RD\$ 13,525,000.00
15111510	Gas licuado de petróleo	Galón	4350	RD\$ 132.50	RD\$ 576,375.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 76,149,375.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ACEITES, GRASAS Y LUBRICANTES	PARA USO DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-03-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-03-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15121501	Aceite motor	Galón	2000	RD\$ 500.00	RD\$ 1,000,000.00
15121504	Aceite hidráulico	Unidad	1800	RD\$ 200.00	RD\$ 360,000.00
15121508	Aceite de transmisión	Galón	300	RD\$ 500.00	RD\$ 150,000.00
15121509	Aceite de frenos	Unidad	300	RD\$ 200.00	RD\$ 60,000.00
15121513	Lubricantes de grafito	Unidad	300	RD\$ 300.00	RD\$ 90,000.00
15121514	Lubricantes espray	Unidad	300	RD\$ 250.00	RD\$ 75,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,735,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ACEITES, GRASAS Y LUBRICANTES	PARA USO DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras Menores	Sí	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-08-2025		Región	OZAMA O METROPOLITANA

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia		Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN			Municipio		Distrito Nacional	
	TRIMESTRE			Distrito Municipal			
	3						
	15-08-2025						
	3						

  

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
15121501	Aceite motor	Galón	2000	RD\$ 500.00	RD\$	1,000,000.00
15121504	Aceite hidráulico	Unidad	900	RD\$ 500.00	RD\$	450,000.00
15121508	Aceite de transmisión	Galón	400	RD\$ 200.00	RD\$	80,000.00
15121509	Aceite de frenos	Unidad	400	RD\$ 200.00	RD\$	80,000.00
15121513	Lubricantes de grafito	Unidad	400	RD\$ 300.00	RD\$	120,000.00
15121514	Lubricantes espray	Unidad	400	RD\$ 250.00	RD\$	100,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$	<b>1,830,000.00</b>

  

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ABONO / FERTILIZANTE	PARA USO DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-03-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-03-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

  

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
10171504	Abono	Galón	100	RD\$ 1,000.00	RD\$	100,000.00
10171602	Fertilizante de potasio	Unidad	100	RD\$ 900.00	RD\$	90,000.00
10171603	Fertilizante de fósforo	Unidad	50	RD\$ 800.00	RD\$	40,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$	<b>230,000.00</b>

  

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
INSECTICIDAS, FUMIGANTES Y OTROS	PARA USO DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-03-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-03-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

  

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
10191509	Insecticidas	Galón	400	RD\$ 2,100.00	RD\$	840,000.00
10191506	Mata – roedores	Galón	400	RD\$ 1,800.00	RD\$	720,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$	<b>1,560,000.00</b>

  

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PINTURAS	PARA USO DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

  

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	900	RD\$ 1,100.00	RD\$	990,000.00
31211502	Pinturas de agua	Galón	900	RD\$ 800.00	RD\$	720,000.00
31211504	Pinturas de revestimiento	Galón	550	RD\$ 3,500.00	RD\$	1,925,000.00
31211505	Pinturas de aceite	Galón	600	RD\$ 1,100.00	RD\$	660,000.00
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	500	RD\$ 800.00	RD\$	400,000.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	500	RD\$ 800.00	RD\$	400,000.00
31211605	Agentes antideslizantes	Galón	700	RD\$ 500.00	RD\$	350,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$	<b>5,445,000.00</b>

  

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PINTURAS	PARA USO DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-05-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

  

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	900	RD\$ 1,100.00	RD\$	990,000.00
31211502	Pinturas de agua	Galón	900	RD\$ 800.00	RD\$	720,000.00
31211504	Pinturas de revestimiento	Galón	550	RD\$ 3,000.00	RD\$	1,650,000.00
31211505	Pinturas de aceite	Galón	600	RD\$ 1,100.00	RD\$	660,000.00
31211506	Pinturas de látex	Galón	500	RD\$ 1,200.00	RD\$	600,000.00
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	500	RD\$ 800.00	RD\$	400,000.00
31211605	Agentes antideslizantes	Galón	700	RD\$ 500.00	RD\$	350,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$	<b>5,370,000.00</b>

  

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PINTURAS	PARA USO DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-09-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

  

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------	--

31211501	Pinturas de esmalte	Galón	300	RD\$	1,100.00	RD\$	330,000.00	
31211502	Pinturas de agua	Galón	187	RD\$	800.00	RD\$	149,600.00	
31211504	Pinturas de revestimiento	Galón	200	RD\$	3,000.00	RD\$	600,000.00	
31211505	Pinturas de aceite	Galón	200	RD\$	1,100.00	RD\$	220,000.00	
31211506	Pinturas de látex	Galón	200	RD\$	1,200.00	RD\$	240,000.00	
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	200	RD\$	800.00	RD\$	160,000.00	
31211605	Agentes antideslizantes	Galón	200	RD\$	500.00	RD\$	100,000.00	
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>							RD\$	1,799,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
GASTABLE DE ASEO Y LIMPIEZA	PARA USO DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-02-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	100	RD\$ 800.00	RD\$ 80,000.00	
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	1000	RD\$ 50.00	RD\$ 50,000.00	
47131603	Espojas	Unidad	300	RD\$ 20.00	RD\$ 6,000.00	
47131604	Escobas	Unidad	1000	RD\$ 150.00	RD\$ 150,000.00	
47131618	Traperos húmedos	Unidad	2000	RD\$ 300.00	RD\$ 600,000.00	
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	1000	RD\$ 350.00	RD\$ 350,000.00	
47131810	Productos para el lavaplatos	Galón	700	RD\$ 250.00	RD\$ 175,000.00	
47131821	Compuestos desengrasantes	Galón	500	RD\$ 400.00	RD\$ 200,000.00	
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Galón	200	RD\$ 400.00	RD\$ 80,000.00	
47131807	Blanqueadores	Galón	800	RD\$ 90.00	RD\$ 72,000.00	
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$	1,763,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
GASTABLE DE ASEO Y LIMPIEZA	PARA USO DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-07-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	100	RD\$ 800.00	RD\$ 80,000.00	
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	2000	RD\$ 50.00	RD\$ 100,000.00	
47131603	Espojas	Unidad	300	RD\$ 20.00	RD\$ 6,000.00	
47131604	Escobas	Unidad	1000	RD\$ 150.00	RD\$ 150,000.00	
47131618	Traperos húmedos	Unidad	500	RD\$ 300.00	RD\$ 150,000.00	
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	2000	RD\$ 350.00	RD\$ 700,000.00	
47131810	Productos para el lavaplatos	Galón	1000	RD\$ 250.00	RD\$ 250,000.00	
47131821	Compuestos desengrasantes	Galón	500	RD\$ 400.00	RD\$ 200,000.00	
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Galón	200	RD\$ 400.00	RD\$ 80,000.00	
47131807	Blanqueadores	Galón	800	RD\$ 90.00	RD\$ 72,000.00	
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$	1,788,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
GASTABLE DE ASEO Y LIMPIEZA	PARA USO DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-10-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	50	RD\$ 800.00	RD\$ 40,000.00	
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	2000	RD\$ 50.00	RD\$ 100,000.00	
47131603	Espojas	Unidad	1000	RD\$ 20.00	RD\$ 20,000.00	
47131604	Escobas	Unidad	2000	RD\$ 150.00	RD\$ 300,000.00	
47131618	Traperos húmedos	Unidad	2000	RD\$ 300.00	RD\$ 600,000.00	
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	1000	RD\$ 400.00	RD\$ 400,000.00	
47131810	Productos para el lavaplatos	Galón	500	RD\$ 250.00	RD\$ 125,000.00	
47131821	Compuestos desengrasantes	Galón	100	RD\$ 400.00	RD\$ 40,000.00	
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Galón	200	RD\$ 400.00	RD\$ 80,000.00	
47131807	Blanqueadores	Galón	200	RD\$ 90.00	RD\$ 18,000.00	
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$	1,723,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
GASTABLES DE OFICINA	PARA USO DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-02-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44121506	Sobres estándar	Unidad	1000	RD\$ 5.00	RD\$ 5,000.00
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	100	RD\$ 200.00	RD\$ 20,000.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	100	RD\$ 100.00	RD\$ 10,000.00
44121615	Grapadoras	Unidad	100	RD\$ 500.00	RD\$ 50,000.00

44121618	Tijeras	Unidad	100	RD\$	125.00	RD\$	12,500.00
44121625	Pisa papeles	Unidad	100	RD\$	50.00	RD\$	5,000.00
44121627	Marcadores de libros	Unidad	2000	RD\$	50.00	RD\$	100,000.00
44121628	Contenedores o dispensadores de clips	Unidad	200	RD\$	100.00	RD\$	20,000.00
44121634	Rollos adhesivos	Unidad	2000	RD\$	75.00	RD\$	150,000.00
44121701	Boligrafos	Unidad	1000	RD\$	90.00	RD\$	90,000.00
44121706	Lápices de madera	Unidad	2000	RD\$	30.00	RD\$	60,000.00
44121707	Lápices de colores	Unidad	1000	RD\$	40.00	RD\$	40,000.00
44121708	Marcadores	Unidad	1000	RD\$	125.00	RD\$	125,000.00
44121709	Crayolas	Unidad	100	RD\$	50.00	RD\$	5,000.00
44121710	Tiza para escribir o accesorios	Caja	500	RD\$	500.00	RD\$	250,000.00
44121716	Resaltadores	Unidad	500	RD\$	20.00	RD\$	10,000.00
44121804	Borradores	Unidad	100	RD\$	75.00	RD\$	7,500.00
44121808	Borradores eléctricos	Unidad	50	RD\$	200.00	RD\$	10,000.00
44122001	Archivos para tarjetas de índice	Unidad	100	RD\$	300.00	RD\$	30,000.00
44122002	Protectores de hojas	Unidad	20000	RD\$	10.00	RD\$	200,000.00
44122003	Carpetas	Unidad	500	RD\$	30.00	RD\$	15,000.00
44122010	Separadores	Unidad	500	RD\$	20.00	RD\$	10,000.00
44122011	Folders	Unidad	1000	RD\$	10.00	RD\$	10,000.00
44122012	Portapapeles	Unidad	500	RD\$	100.00	RD\$	50,000.00
44122016	Sujetador de documentos	Unidad	100	RD\$	50.00	RD\$	5,000.00
44122104	Clips para papel	Caja	500	RD\$	100.00	RD\$	50,000.00
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Caja	500	RD\$	80.00	RD\$	40,000.00
44122106	Afileros o tachas	Caja	100	RD\$	125.00	RD\$	12,500.00
44122107	Grapas	Caja	500	RD\$	125.00	RD\$	62,500.00
44122121	Clips de pared o tablero	Caja	200	RD\$	200.00	RD\$	40,000.00
24141509	Cuerda de goma,	Caja	200	RD\$	80.00	RD\$	16,000.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	125	RD\$	80.00	RD\$	10,000.00
55121614	Etiquetas removibles	Unidad	500	RD\$	50.00	RD\$	25,000.00
55121616	Banderas auto adhesivas	Unidad	500	RD\$	125.00	RD\$	62,500.00
60121526	Boligrafos para caligrafía	Unidad	500	RD\$	90.00	RD\$	45,000.00
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	500	RD\$	90.00	RD\$	45,000.00
44112001	Libretas de direcciones o repuestos	Unidad	200	RD\$	100.00	RD\$	20,000.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	500	RD\$	50.00	RD\$	25,000.00
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 1,743,500.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
GASTABLES DE OFICINA	PARA USO DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-06-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-06-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
44121506	Sobres estándar	Unidad	2000	RD\$ 5.00	RD\$ 10,000.00	
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	100	RD\$ 125.00	RD\$ 12,500.00	
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	100	RD\$ 50.00	RD\$ 5,000.00	
44121615	Grapadoras	Caja	100	RD\$ 400.00	RD\$ 40,000.00	
44121618	Tijeras	Unidad	100	RD\$ 125.00	RD\$ 12,500.00	
44121625	Pisa papeles	Unidad	100	RD\$ 50.00	RD\$ 5,000.00	
44121627	Marcadores de libros	Unidad	500	RD\$ 50.00	RD\$ 25,000.00	
44121628	Contenedores o dispensadores de clips	Unidad	100	RD\$ 100.00	RD\$ 10,000.00	
44121634	Rollos adhesivos	Unidad	200	RD\$ 75.00	RD\$ 15,000.00	
44121701	Boligrafos	Unidad	1000	RD\$ 90.00	RD\$ 90,000.00	
44121706	Lápices de madera	Unidad	2000	RD\$ 30.00	RD\$ 60,000.00	
44121707	Lápices de colores	Unidad	200	RD\$ 40.00	RD\$ 8,000.00	
44121708	Marcadores	Unidad	500	RD\$ 125.00	RD\$ 62,500.00	
44121709	Crayolas	Unidad	100	RD\$ 50.00	RD\$ 5,000.00	
44121710	Tiza para escribir o accesorios	Unidad	50	RD\$ 500.00	RD\$ 25,000.00	
44121716	Resaltadores	Unidad	1000	RD\$ 20.00	RD\$ 20,000.00	
44121804	Borradores	Unidad	100	RD\$ 75.00	RD\$ 7,500.00	
44121808	Borradores eléctricos	Unidad	50	RD\$ 200.00	RD\$ 10,000.00	
44122001	Archivos para tarjetas de índice	Unidad	100	RD\$ 300.00	RD\$ 30,000.00	
44122002	Protectores de hojas	Unidad	2000	RD\$ 10.00	RD\$ 20,000.00	
44122003	Carpetas	Unidad	1000	RD\$ 500.00	RD\$ 500,000.00	
44122010	Separadores	Unidad	500	RD\$ 20.00	RD\$ 10,000.00	
44122011	Folders	Unidad	1000	RD\$ 10.00	RD\$ 10,000.00	
44122012	Portapapeles	Unidad	500	RD\$ 100.00	RD\$ 50,000.00	
44122016	Sujetador de documentos	Unidad	100	RD\$ 50.00	RD\$ 5,000.00	
44122104	Clips para papel	Unidad	500	RD\$ 100.00	RD\$ 50,000.00	
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Caja	500	RD\$ 80.00	RD\$ 40,000.00	
44122106	Afileros o tachas	Caja	100	RD\$ 125.00	RD\$ 12,500.00	
44122107	Grapas	Caja	500	RD\$ 125.00	RD\$ 62,500.00	
44122121	Clips de pared o tablero	Caja	200	RD\$ 200.00	RD\$ 40,000.00	
24141509	Cuerda de goma,	Caja	200	RD\$ 80.00	RD\$ 16,000.00	
31201512	Cinta transparente	Unidad	125	RD\$ 80.00	RD\$ 10,000.00	
55121614	Etiquetas removibles	Unidad	1000	RD\$ 50.00	RD\$ 50,000.00	
55121616	Banderas auto adhesivas	Unidad	1000	RD\$ 125.00	RD\$ 125,000.00	
60121526	Boligrafos para caligrafía	Unidad	1000	RD\$ 90.00	RD\$ 90,000.00	
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	1000	RD\$ 90.00	RD\$ 90,000.00	
44112001	Libretas de direcciones o repuestos	Unidad	200	RD\$ 100.00	RD\$ 20,000.00	
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	500	RD\$ 50.00	RD\$ 25,000.00	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 1,679,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
GASTABLES DE OFICINA	PARA USO DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-10-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44121503	Sobres	Unidad	20	RDS 5.00	RDS 100.00
44121506	Sobres estándar	Unidad	20	RDS 125.00	RDS 2,500.00
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	20	RDS 50.00	RDS 1,000.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	20	RDS 400.00	RDS 8,000.00
44121615	Grapadoras	Unidad	100	RDS 500.00	RDS 50,000.00
44121618	Tijeras	Unidad	100	RDS 100.00	RDS 10,000.00
44121625	Pisa papeles	Unidad	50	RDS 50.00	RDS 2,500.00
44121627	Marcadores de libros	Unidad	100	RDS 100.00	RDS 10,000.00
44121628	Contenedores o dispensadores de clips	Unidad	100	RDS 75.00	RDS 7,500.00
44121634	Rollos adhesivos	Unidad	100	RDS 90.00	RDS 9,000.00
44121701	Bolígrafos	Unidad	1000	RDS 30.00	RDS 30,000.00
44121706	Lápices de madera	Unidad	2000	RDS 40.00	RDS 80,000.00
44121707	Lápices de colores	Unidad	100	RDS 125.00	RDS 12,500.00
44121708	Marcadores	Unidad	100	RDS 50.00	RDS 5,000.00
44121709	Crayolas	Caja	10	RDS 500.00	RDS 5,000.00
44121710	Tiza para escribir o accesorios	Caja	10	RDS 20.00	RDS 200.00
44121716	Resaltadores	Unidad	1000	RDS 75.00	RDS 75,000.00
44121804	Borradores	Unidad	100	RDS 200.00	RDS 20,000.00
44121808	Borradores eléctricos	Unidad	20	RDS 300.00	RDS 6,000.00
44122001	Archivos para tarjetas de index	Unidad	50	RDS 10.00	RDS 500.00
44122002	Protectores de hojas	Unidad	2000	RDS 30.00	RDS 60,000.00
44122003	Carpetas	Unidad	500	RDS 500.00	RDS 250,000.00
44122010	Separadores	Unidad	100	RDS 10.00	RDS 1,000.00
44122011	Folders	Unidad	1000	RDS 100.00	RDS 100,000.00
44122012	Portapapeles	Unidad	200	RDS 50.00	RDS 10,000.00
44122016	Sujetador de documentos	Unidad	300	RDS 100.00	RDS 30,000.00
44122104	Clips para papel	Caja	300	RDS 80.00	RDS 24,000.00
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Caja	300	RDS 125.00	RDS 37,500.00
44122106	Alfileres o taches	Caja	20	RDS 125.00	RDS 2,500.00
44122107	Grapas	Caja	200	RDS 200.00	RDS 40,000.00
44122121	Clips de pared o tablero	Caja	200	RDS 80.00	RDS 16,000.00
24141509	Cuerda de goma,	Caja	300	RDS 80.00	RDS 24,000.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	500	RDS 50.00	RDS 25,000.00
55121614	Etiquetas removibles	Unidad	1000	RDS 125.00	RDS 125,000.00
55121616	Banderas auto adhesivas	Unidad	400	RDS 90.00	RDS 36,000.00
60121526	Bolígrafos para caligrafía	Unidad	1000	RDS 90.00	RDS 90,000.00
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	500	RDS 100.00	RDS 50,000.00
44112001	Libretas de direcciones o repuestos	Unidad	1000	RDS 50.00	RDS 50,000.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	1000	RDS 50.00	RDS 50,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 1,355,800.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PRODUCTOS QUIRÚRGICOS	PARA USO DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-02-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42181909	Papel de registro de monitores fetales	Unidad	200	RDS 500.00	RDS 100,000.00
42182010	Sujetadores o soportes para espéculos para exámenes médicos	Unidad	200	RDS 600.00	RDS 120,000.00
42181715	Soluciones o cremas para electrodos	Unidad	90	RDS 300.00	RDS 27,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 247,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ACCESORIOS DEPORTIVOS	PARA USO DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-02-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
49161502	Guantes de beisbol	Unidad	100	RDS 5,000.00	RDS 500,000.00
49161503	Pelotas de beisbol	Unidad	200	RDS 600.00	RDS 120,000.00
49161504	Balones de futbol	Unidad	100	RDS 2,600.00	RDS 260,000.00
49161505	Balones de soccer	Unidad	50	RDS 2,600.00	RDS 130,000.00
49161506	Bates de beisbol	Unidad	50	RDS 3,500.00	RDS 175,000.00
49161509	Balones de softbol	Unidad	20	RDS 800.00	RDS 16,000.00
49161517	Equipo protector para beisbol o softbol	Unidad	20	RDS 5,000.00	RDS 100,000.00
49161603	Pelotas de básquetbol	Unidad	100	RDS 1,800.00	RDS 180,000.00
49161604	Pelotas de tenis	Unidad	100	RDS 300.00	RDS 30,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 1,511,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ACCESORIOS DEPORTIVOS	PARA USO DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-07-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
49161502	Guantes de beisbol	Unidad	100	RD\$ 5,000.00	RD\$ 500,000.00
49161503	Pelotas de beisbol	Unidad	200	RD\$ 600.00	RD\$ 120,000.00
49161504	Balones de futbol	Unidad	100	RD\$ 2,600.00	RD\$ 260,000.00
49161505	Balones de soccer	Unidad	100	RD\$ 2,600.00	RD\$ 260,000.00
49161506	Bates de beisbol	Unidad	50	RD\$ 3,500.00	RD\$ 175,000.00
49161509	Balones de softball	Unidad	50	RD\$ 800.00	RD\$ 40,000.00
49161517	Equipo protector para beisbol o softball	Unidad	50	RD\$ 5,000.00	RD\$ 250,000.00
49161603	Pelotas de básquetbol	Unidad	100	RD\$ 1,800.00	RD\$ 180,000.00
49161604	Pelotas de tenis	Unidad	200	RD\$ 300.00	RD\$ 60,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 1,845,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
UTENSILIOS DE COCINA	PARA USO DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-05-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-05-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52151611	Pinzas de cocina para uso doméstico	Unidad	35	RD\$ 200.00	RD\$ 7,000.00
52151636	Palas o cucharas para alimentos para uso doméstico	Unidad	100	RD\$ 200.00	RD\$ 20,000.00
52151701	Utensilios para servir para uso doméstico	Unidad	40	RD\$ 300.00	RD\$ 12,000.00
52151702	Cuchillos para uso doméstico	Unidad	20	RD\$ 300.00	RD\$ 6,000.00
52151703	Tenedores para uso doméstico	Unidad	100	RD\$ 75.00	RD\$ 7,500.00
52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	100	RD\$ 75.00	RD\$ 7,500.00
52151801	Cacerolas de hierro fundido con tapa para uso doméstico	Unidad	20	RD\$ 1,200.00	RD\$ 24,000.00
52151802	Sartenes para uso doméstico	Unidad	20	RD\$ 1,200.00	RD\$ 24,000.00
52152001	Jarras para uso doméstico	Unidad	20	RD\$ 500.00	RD\$ 10,000.00
52152004	Platos para uso doméstico	Unidad	100	RD\$ 150.00	RD\$ 15,000.00
52152006	Bandejas o fuentes para uso doméstico	Unidad	20	RD\$ 600.00	RD\$ 12,000.00
52152101	Tazas de café o té para uso doméstico	Unidad	200	RD\$ 100.00	RD\$ 20,000.00
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Unidad	200	RD\$ 100.00	RD\$ 20,000.00
52152104	Copas para uso doméstico	Unidad	200	RD\$ 200.00	RD\$ 40,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 225,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
LUMINARIAS	PARA USO DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26131801	Paneles de control eléctrico para generadores	Unidad	50	RD\$ 3,000.00	RD\$ 150,000.00
39101601	Lámparas halógenas	Unidad	300	RD\$ 5,000.00	RD\$ 1,500,000.00
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	300	RD\$ 5,000.00	RD\$ 1,500,000.00
39101701	Tubos fluorescentes	Unidad	300	RD\$ 800.00	RD\$ 240,000.00
39101601	Lámparas halógenas	Unidad	300	RD\$ 4,500.00	RD\$ 1,350,000.00
39111501	Artefactos fluorescentes	Unidad	100	RD\$ 1,200.00	RD\$ 120,000.00
39101601	Lámparas halógenas	Unidad	100	RD\$ 1,500.00	RD\$ 150,000.00
39101609	Lámparas de escenario o estudio	Unidad	50	RD\$ 3,500.00	RD\$ 175,000.00
39101610	Lámparas de filamento	Unidad	25	RD\$ 1,800.00	RD\$ 45,000.00
39101612	Lámparas incandescentes	Unidad	25	RD\$ 1,800.00	RD\$ 45,000.00
39111702	Lámparas portátiles	Unidad	25	RD\$ 1,200.00	RD\$ 30,000.00
39111702	Lámparas portátiles	Unidad	25	RD\$ 1,200.00	RD\$ 30,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 5,335,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
LUCE DE NAVIDAD	PARA USO DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-09-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-10-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39111605	Iluminación paisajística	Unidad	5000	RD\$ 530.00	RD\$ 2,650,000.00
39111605	Iluminación paisajística	Unidad	5000	RD\$ 530.00	RD\$ 2,650,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 5,300,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ACCESORIOS ELÉCTRICOS	PARA USO DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE				

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	1	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-02-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26121521	Alambre de bronce	Pie	3000	RDS 15.00	RDS 45,000.00
26121520	Alambre de cobre-acero	Pie	3000	RDS 10.00	RDS 30,000.00
39121103	Paneles	Unidad	100	RDS 1,000.00	RDS 100,000.00
39121109	Transformadores de transmisión	Unidad	100	RDS 600.00	RDS 60,000.00
39121202	Canalización eléctrica	Unidad	100	RDS 300.00	RDS 30,000.00
39121205	Canaletas para cables	Unidad	100	RDS 400.00	RDS 40,000.00
39121207	Conductos para cables	Unidad	100	RDS 200.00	RDS 20,000.00
39121303	Cajas eléctricas	Unidad	150	RDS 1,500.00	RDS 225,000.00
39121311	Accesorios eléctricos	Unidad	200	RDS 1,500.00	RDS 300,000.00
39121402	Enchufes eléctricos	Unidad	150	RDS 150.00	RDS 22,500.00
39121403	Enchufe de bloqueo	Unidad	150	RDS 150.00	RDS 22,500.00
39121405	Terminales de cable o alambre	Unidad	150	RDS 100.00	RDS 15,000.00
39121412	Conectores de soporte posterior	Unidad	150	RDS 100.00	RDS 15,000.00
39121416	Tapas de conectores eléctricos	Unidad	100	RDS 150.00	RDS 15,000.00
39121426	Puente de conexión	Unidad	100	RDS 150.00	RDS 15,000.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	100	RDS 2,000.00	RDS 200,000.00
39121602	Breakers de circuito magnético	Unidad	100	RDS 2,000.00	RDS 200,000.00
39121604	Fusibles de retardo	Unidad	100	RDS 150.00	RDS 15,000.00
39121605	Fusibles de tapón	Unidad	100	RDS 150.00	RDS 15,000.00
39121606	Fusibles de cartucho	Unidad	100	RDS 150.00	RDS 15,000.00
39121615	Breakers de circuito de aire	Unidad	100	RDS 1,200.00	RDS 120,000.00
39121616	Breakers de circuito de caja moldeada	Unidad	100	RDS 1,200.00	RDS 120,000.00
39121701	Soportes eléctricos	Unidad	100	RDS 400.00	RDS 40,000.00
39121702	Clips para cables	Unidad	100	RDS 50.00	RDS 5,000.00
39121705	Grapas para cables	Unidad	100	RDS 50.00	RDS 5,000.00
39121709	Atadura de mango	Unidad	100	RDS 70.00	RDS 7,000.00
39121719	Protectores	Unidad	100	RDS 25.00	RDS 2,500.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RDS 1,699,500.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ACCESORIOS ELÉCTRICOS	PARA USO DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-07-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26121521	Alambre de bronce	Pie	3000	RDS 15.00	RDS 45,000.00
26121520	Alambre de cobre-acero	Pie	3000	RDS 10.00	RDS 30,000.00
39121103	Paneles	Unidad	100	RDS 1,000.00	RDS 100,000.00
39121109	Transformadores de transmisión	Unidad	100	RDS 600.00	RDS 60,000.00
39121202	Canalización eléctrica	Unidad	100	RDS 300.00	RDS 30,000.00
39121205	Canaletas para cables	Unidad	100	RDS 400.00	RDS 40,000.00
39121207	Conductos para cables	Unidad	100	RDS 200.00	RDS 20,000.00
39121303	Cajas eléctricas	Unidad	150	RDS 1,500.00	RDS 225,000.00
39121311	Accesorios eléctricos	Unidad	200	RDS 1,500.00	RDS 300,000.00
39121402	Enchufes eléctricos	Unidad	150	RDS 150.00	RDS 22,500.00
39121403	Enchufe de bloqueo	Unidad	150	RDS 150.00	RDS 22,500.00
39121405	Terminales de cable o alambre	Unidad	150	RDS 100.00	RDS 15,000.00
39121412	Conectores de soporte posterior	Unidad	150	RDS 100.00	RDS 15,000.00
39121416	Tapas de conectores eléctricos	Unidad	100	RDS 150.00	RDS 15,000.00
39121426	Puente de conexión	Unidad	100	RDS 150.00	RDS 15,000.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	100	RDS 2,000.00	RDS 200,000.00
39121602	Breakers de circuito magnético	Unidad	100	RDS 2,000.00	RDS 200,000.00
39121604	Fusibles de retardo	Unidad	100	RDS 150.00	RDS 15,000.00
39121605	Fusibles de tapón	Unidad	100	RDS 150.00	RDS 15,000.00
39121606	Fusibles de cartucho	Unidad	100	RDS 150.00	RDS 15,000.00
39121615	Breakers de circuito de aire	Unidad	100	RDS 1,200.00	RDS 120,000.00
39121616	Breakers de circuito de caja moldeada	Unidad	100	RDS 1,200.00	RDS 120,000.00
39121701	Soportes eléctricos	Unidad	100	RDS 400.00	RDS 40,000.00
39121702	Clips para cables	Unidad	100	RDS 50.00	RDS 5,000.00
39121705	Grapas para cables	Unidad	100	RDS 50.00	RDS 5,000.00
39121709	Atadura de mango	Unidad	100	RDS 70.00	RDS 7,000.00
39121719	Protectores	Unidad	100	RDS 25.00	RDS 2,500.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RDS 1,699,500.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ACCESORIOS ELÉCTRICOS	PARA USO DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-11-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-11-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26121521	Alambre de bronce	Pie	3000	RDS 15.00	RDS 45,000.00
26121520	Alambre de cobre-acero	Pie	3000	RDS 10.00	RDS 30,000.00
39121103	Paneles	Unidad	100	RDS 1,000.00	RDS 100,000.00
39121109	Transformadores de transmisión	Unidad	100	RDS 600.00	RDS 60,000.00
39121202	Canalización eléctrica	Unidad	100	RDS 300.00	RDS 30,000.00

39121205	Canaletas para cables	Unidad	100	RDS	400.00	RDS	40,000.00
39121207	Conductos para cables	Unidad	100	RDS	200.00	RDS	20,000.00
39121303	Cajas eléctricas	Unidad	150	RDS	1,500.00	RDS	225,000.00
39121311	Accesorios eléctricos	Unidad	200	RDS	1,500.00	RDS	300,000.00
39121402	Enchufes eléctricos	Unidad	150	RDS	150.00	RDS	22,500.00
39121403	Enchufe de bloqueo	Unidad	150	RDS	150.00	RDS	22,500.00
39121405	Terminales de cable o alambre	Unidad	150	RDS	100.00	RDS	15,000.00
39121412	Conectores de soporte posterior	Unidad	150	RDS	100.00	RDS	15,000.00
39121416	Tapas de conectores eléctricos	Unidad	100	RDS	150.00	RDS	15,000.00
39121426	Puente de conexión	Unidad	100	RDS	150.00	RDS	15,000.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	100	RDS	2,000.00	RDS	200,000.00
39121602	Breakers de circuito magnético	Unidad	100	RDS	2,000.00	RDS	200,000.00
39121604	Fusibles de retardo	Unidad	100	RDS	150.00	RDS	15,000.00
39121605	Fusibles de tapón	Unidad	100	RDS	150.00	RDS	15,000.00
39121606	Fusibles de cartucho	Unidad	100	RDS	150.00	RDS	15,000.00
39121615	Breakers de circuito de aire	Unidad	100	RDS	1,200.00	RDS	120,000.00
39121616	Breakers de circuito de caja moldeada	Unidad	100	RDS	1,200.00	RDS	120,000.00
39121701	Soportes eléctricos	Unidad	100	RDS	400.00	RDS	40,000.00
39121702	Clips para cables	Unidad	100	RDS	50.00	RDS	5,000.00
39121705	Grapas para cables	Unidad	100	RDS	50.00	RDS	5,000.00
39121709	Atadura de mango	Unidad	100	RDS	70.00	RDS	7,000.00
39121719	Protectores	Unidad	100	RDS	25.00	RDS	2,500.00
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 1,699,500.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
HILO DE TRIMMER	PARA USO DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-03-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24101809	Carriles de muelle o accesorios	Unidad	950	RDS 1,800.00	RDS 1,710,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 1,710,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
TÓNERS	PARA USO DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-02-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	600	RDS 3,000.00	RDS 1,800,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	100	RDS 400.00	RDS 40,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 1,840,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
REPUESTOS PARA VEHÍCULOS	PARA USO DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-03-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25171502	limpiaparabrisas para automóviles	Unidad	40	RDS 1,000.00	RDS 40,000.00
25171506	Bomba de lava parabrisas	Unidad	40	RDS 3,000.00	RDS 120,000.00
25171705	Rotores	Unidad	40	RDS 1,000.00	RDS 40,000.00
25171707	Freno de tambor	Unidad	40	RDS 2,000.00	RDS 80,000.00
25171708	Freno de disco	Unidad	40	RDS 2,000.00	RDS 80,000.00
25171710	Cilindros principales	Unidad	40	RDS 3,000.00	RDS 120,000.00
25171717	Pistones de freno	Unidad	40	RDS 3,000.00	RDS 120,000.00
25171718	Kits de reparación de frenos	Unidad	40	RDS 10,000.00	RDS 400,000.00
25172001	Sistemas de suspensión para automóviles	Unidad	40	RDS 5,000.00	RDS 200,000.00
25172003	Amortiguadores para camiones	Unidad	40	RDS 5,000.00	RDS 200,000.00
25172004	Amortiguadores para automóviles	Unidad	30	RDS 5,000.00	RDS 150,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 1,550,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
BATERÍAS	PARA USO DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-03-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-03-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	100	RDS 10,000.00	RDS 1,000,000.00
26111707	Baterías de plomo-ácido	Unidad	30	RDS 8,000.00	RDS 240,000.00
26111708	Baterías de ferromquel	Unidad	30	RDS 8,000.00	RDS 240,000.00
26111709	Baterías de níquel-cadmio	Unidad	40	RDS 8,000.00	RDS 320,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 1,800,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
BATERÍAS	PARA USO DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-07-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	100	RD\$ 10,000.00	RD\$ 1,000,000.00
26111707	Baterías de plomo-ácido	Unidad	40	RD\$ 8,000.00	RD\$ 320,000.00
26111708	Baterías de ferroníquel	Unidad	40	RD\$ 8,000.00	RD\$ 320,000.00
26111709	Baterías de níquel-cadmio	Unidad	25	RD\$ 8,000.00	RD\$ 200,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 1,840,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CANASTILLAS	PARA USO DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Comparación de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-03-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101810	Bañeras o tinas para bebé y accesorios	Unidad	2500	RD\$ 2,000.00	RD\$ 5,000,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 5,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CANASTILLAS	PARA USO DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Comparación de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-07-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101810	Bañeras o tinas para bebé y accesorios	Unidad	1500	RD\$ 2,400.00	RD\$ 3,600,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 3,600,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ACCESORIOS PARA PINTAR	PARA USO DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-03-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-03-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31211904	Brochas	Unidad	2000	RD\$ 200.00	RD\$ 400,000.00
31211905	Mezcladores de pintura	Unidad	100	RD\$ 500.00	RD\$ 50,000.00
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	500	RD\$ 100.00	RD\$ 50,000.00
31211908	Pistolas de pintar	Unidad	20	RD\$ 3,000.00	RD\$ 60,000.00
31211909	Bandejas de pintura	Unidad	500	RD\$ 150.00	RD\$ 75,000.00
31211910	Guantes para pintar	Unidad	2000	RD\$ 150.00	RD\$ 300,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 935,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ACCESORIOS PARA PINTAR	PARA USO DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-08-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31211904	Brochas	Unidad	2000	RD\$ 200.00	RD\$ 400,000.00
31211905	Mezcladores de pintura	Unidad	100	RD\$ 500.00	RD\$ 50,000.00
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	500	RD\$ 100.00	RD\$ 50,000.00
31211908	Pistolas de pintar	Unidad	20	RD\$ 3,000.00	RD\$ 60,000.00
31211909	Bandejas de pintura	Unidad	500	RD\$ 150.00	RD\$ 75,000.00
31211910	Guantes para pintar	Unidad	2000	RD\$ 150.00	RD\$ 300,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 935,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EQUIPO DE GENERACION ELECTRICA	PARA USO DE LA INSTITUCIÓN	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-08-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102201	Instalación o servicio de sistemas de energía eléctrica	Unidad	10	RD\$ 100,000.00	RD\$ 1,000,000.00
72102203	Instalación de equipos de comunicaciones	Unidad	5	RD\$ 100,000.00	RD\$ 500,000.00

72102204	Instalación de sistemas de seguridad	Unidad	3	RD\$ 100,000.00	RD\$ 300,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 1,800,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
AIRES ACONDICIONADOS	PARA USO DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-02-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40101701	Aires acondicionados	Unidad	12	RD\$ 45,000.00	RD\$ 540,000.00
40101704	Unidades de condensación	Unidad	5	RD\$ 250,000.00	RD\$ 1,250,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 1,790,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
AIRES ACONDICIONADOS	PARA USO DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-07-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40101701	Aires acondicionados	Unidad	10	RD\$ 45,000.00	RD\$ 450,000.00
40101704	Unidades de condensación	Unidad	5	RD\$ 250,000.00	RD\$ 1,250,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 1,700,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MOBILIARIOS DE OFICINA	PARA USO DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-02-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101502	Sofás	Unidad	20	RD\$ 30,000.00	RD\$ 600,000.00
56101514	Taburetes	Unidad	10	RD\$ 8,000.00	RD\$ 80,000.00
56101518	Estanterías de pared	Unidad	5	RD\$ 8,000.00	RD\$ 40,000.00
56101519	Mesas	Unidad	10	RD\$ 6,000.00	RD\$ 60,000.00
56101520	Casilleros ("lockers")	Unidad	10	RD\$ 12,000.00	RD\$ 120,000.00
56101522	Sillas de brazos	Unidad	20	RD\$ 7,000.00	RD\$ 140,000.00
56101530	Gabinets de almacenamiento	Unidad	5	RD\$ 12,000.00	RD\$ 60,000.00
56101538	Mesas o bufetes para el comedor	Unidad	10	RD\$ 8,000.00	RD\$ 80,000.00
56101703	Escritorios	Unidad	15	RD\$ 15,000.00	RD\$ 225,000.00
56101706	Mesas de conferencia	Unidad	4	RD\$ 25,000.00	RD\$ 100,000.00
56101708	Archivadores móviles	Unidad	7	RD\$ 4,500.00	RD\$ 31,500.00
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	20	RD\$ 3,000.00	RD\$ 60,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	10	RD\$ 12,000.00	RD\$ 120,000.00
56112109	Bancos	Unidad	5	RD\$ 15,000.00	RD\$ 75,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 1,791,500.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MOBILIARIOS DE OFICINA	PARA USO DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-06-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-06-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101502	Sofás	Unidad	4	RD\$ 30,000.00	RD\$ 120,000.00
56101514	Taburetes	Unidad	5	RD\$ 8,000.00	RD\$ 40,000.00
56101518	Estanterías de pared	Unidad	5	RD\$ 8,000.00	RD\$ 40,000.00
56101519	Mesas	Unidad	5	RD\$ 6,000.00	RD\$ 30,000.00
56101520	Casilleros ("lockers")	Unidad	4	RD\$ 12,000.00	RD\$ 48,000.00
56101522	Sillas de brazos	Unidad	20	RD\$ 7,000.00	RD\$ 140,000.00
56101530	Gabinets de almacenamiento	Unidad	5	RD\$ 12,000.00	RD\$ 60,000.00
56101538	Mesas o bufetes para el comedor	Unidad	10	RD\$ 8,000.00	RD\$ 80,000.00
56101703	Escritorios	Unidad	10	RD\$ 10,000.00	RD\$ 100,000.00
56101706	Mesas de conferencia	Unidad	2	RD\$ 25,000.00	RD\$ 50,000.00
56101708	Archivadores móviles	Unidad	8	RD\$ 4,500.00	RD\$ 36,000.00
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	20	RD\$ 3,000.00	RD\$ 60,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	10	RD\$ 12,000.00	RD\$ 120,000.00
56112109	Bancos	Unidad	5	RD\$ 15,000.00	RD\$ 75,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 999,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MOBILIARIOS DE OFICINA	PARA USO DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-10-2025		Municipio	Distrito Nacional

	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal
--	-----------	---	--	--------------------

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101502	Sofás	Unidad	4	RD\$ 30,000.00	RD\$ 120,000.00
56101514	Taburetes	Unidad	5	RD\$ 8,000.00	RD\$ 40,000.00
56101518	Estanterías de pared	Unidad	5	RD\$ 8,000.00	RD\$ 40,000.00
56101519	Mesas	Unidad	5	RD\$ 6,000.00	RD\$ 30,000.00
56101520	Casilleros ("lockers")	Unidad	4	RD\$ 12,000.00	RD\$ 48,000.00
56101522	Sillas de brazos	Unidad	20	RD\$ 7,000.00	RD\$ 140,000.00
56101530	Gabinetes de almacenamiento	Unidad	5	RD\$ 12,000.00	RD\$ 60,000.00
56101538	Mesas o bufetes para el comedor	Unidad	10	RD\$ 8,000.00	RD\$ 80,000.00
56101703	Escritorios	Unidad	10	RD\$ 10,000.00	RD\$ 100,000.00
56101706	Mesas de conferencia	Unidad	2	RD\$ 25,000.00	RD\$ 50,000.00
56101708	Archivadores móviles	Unidad	8	RD\$ 4,500.00	RD\$ 36,000.00
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	20	RD\$ 3,000.00	RD\$ 60,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	10	RD\$ 12,000.00	RD\$ 120,000.00
56112109	Bancos	Unidad	5	RD\$ 15,000.00	RD\$ 75,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 999,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FILTROS	PARA USO DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-05-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-05-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40161502	Filtros de agua	Unidad	1000	RD\$ 200.00	RD\$ 200,000.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	1000	RD\$ 400.00	RD\$ 400,000.00
40161505	Filtros de aire	Unidad	800	RD\$ 1,200.00	RD\$ 960,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 1,560,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FILTROS	PARA USO DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-10-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40161502	Filtros de agua	Unidad	1000	RD\$ 500.00	RD\$ 500,000.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	1000	RD\$ 400.00	RD\$ 400,000.00
40161505	Filtros de aire	Unidad	1000	RD\$ 600.00	RD\$ 600,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 1,500,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EQUIPOS DE COMPUTOS	PARA USO DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-02-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	10	RD\$ 40,000.00	RD\$ 400,000.00
43211508	Computadores personales	Unidad	10	RD\$ 60,000.00	RD\$ 600,000.00
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	10	RD\$ 40,000.00	RD\$ 400,000.00
43211711	Escáneres	Unidad	10	RD\$ 25,000.00	RD\$ 250,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 1,650,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EQUIPOS DE COMPUTOS	PARA USO DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-07-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	20	RD\$ 80,000.00	RD\$ 1,600,000.00
43211508	Computadores personales	Unidad	15	RD\$ 60,000.00	RD\$ 900,000.00
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	10	RD\$ 40,000.00	RD\$ 400,000.00
43211711	Escáneres	Unidad	20	RD\$ 25,000.00	RD\$ 500,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 3,400,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ACCESORIOS INFORMÁTICOS	PARA USO DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-04-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43201403	Tarjetas de módem	Unidad	10	RD\$ 3,000.00	RD\$ 30,000.00
43201404	Tarjetas de interface de red	Unidad	12	RD\$ 3,000.00	RD\$ 36,000.00
43201405	Tarjetas receptoras de red óptica	Unidad	12	RD\$ 3,000.00	RD\$ 36,000.00
43201408	Tarjetas de puerto en serie	Unidad	50	RD\$ 3,000.00	RD\$ 150,000.00
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	20	RD\$ 4,000.00	RD\$ 80,000.00
43202005	Tarjeta flash de almacenamiento de memoria	Unidad	75	RD\$ 500.00	RD\$ 37,500.00
43211607	Parlantes de computador	Unidad	10	RD\$ 500.00	RD\$ 5,000.00
43211706	Teclados	Unidad	50	RD\$ 300.00	RD\$ 15,000.00
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	50	RD\$ 150.00	RD\$ 7,500.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 397,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ELECTRODOMÉSTICOS	PARA USO DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Comparación de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52161505	Televisores	Unidad	30	RD\$ 30,000.00	RD\$ 900,000.00
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	30	RD\$ 40,000.00	RD\$ 1,200,000.00
52141537	Olla de cocción lenta para uso doméstico	Unidad	30	RD\$ 5,000.00	RD\$ 150,000.00
52141504	Fogones para uso doméstico	Unidad	30	RD\$ 15,000.00	RD\$ 450,000.00
52141522	Tostadoras para uso doméstico	Unidad	30	RD\$ 8,000.00	RD\$ 240,000.00
52141524	Licuadoras para uso doméstico	Unidad	30	RD\$ 5,000.00	RD\$ 150,000.00
52141526	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	30	RD\$ 3,000.00	RD\$ 90,000.00
52141533	Planchas eléctricas para uso doméstico	Unidad	30	RD\$ 1,500.00	RD\$ 45,000.00
52141601	Lavadoras de ropa para uso doméstico	Unidad	50	RD\$ 20,000.00	RD\$ 1,000,000.00
52141516	Freidoras para uso doméstico	Unidad	27	RD\$ 8,000.00	RD\$ 216,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 4,441,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADIDIVISUALES	PARA USO DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-07-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
45121601	Flashes o iluminación para cámaras	Unidad	10	RD\$ 5,000.00	RD\$ 50,000.00
45121609	Abrazaderas para cámaras	Unidad	10	RD\$ 2,000.00	RD\$ 20,000.00
45121610	Cables para cámaras	Unidad	30	RD\$ 1,000.00	RD\$ 30,000.00
45121611	Cubiertas para lentes	Unidad	25	RD\$ 5,000.00	RD\$ 125,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 225,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
TIPO DE VIDEO, FIRMACIÓN Y FOTOGRAFÍA	PARA USO DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-07-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
45121501	Cámaras fijas	Unidad	70	RD\$ 10,000.00	RD\$ 700,000.00
45121510	Cámaras aéreas	Unidad	50	RD\$ 10,000.00	RD\$ 500,000.00
45121518	Kits de cámaras	Unidad	5	RD\$ 5,000.00	RD\$ 25,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 1,225,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Y RENTAS DE EDIFICIOS Y LOCALES PLANTAS	PARA USO DE LA INSTITUCIÓN	Servicios	Selección - Bienes o servicios con exclusión	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-03-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80131502	Arrendamiento de instalaciones comerciales o industriales	Mes	12	RD\$ 413,000.00	RD\$ 4,956,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 4,956,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
BANDERAS	PARA USO DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-02-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	900	RD\$ 1,500.00	RD\$ 1,350,000.00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	160	RD\$ 2,500.00	RD\$ 400,000.00

TOTAL COMPRA ESTIMADA RD\$ 1,750,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
BANDERAS	PARA USO DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-07-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	900	RD\$ 1,500.00	RD\$ 1,350,000.00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	160	RD\$ 2,500.00	RD\$ 400,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	1,750,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FLORES	PARA USO DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-03-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-03-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10161701	Gladiolos cortados	Unidad	10	RD\$ 3,000.00	RD\$ 30,000.00
10161702	Azucenas cortadas	Unidad	10	RD\$ 3,000.00	RD\$ 30,000.00
10161703	Claveles cortados	Unidad	10	RD\$ 5,000.00	RD\$ 50,000.00
10161704	Tulipanes cortados	Unidad	10	RD\$ 5,000.00	RD\$ 50,000.00
10161705	Rosas cortadas	Unidad	10	RD\$ 3,000.00	RD\$ 30,000.00
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	10	RD\$ 3,000.00	RD\$ 30,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	220,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PUERTAS Y VENTANAS	PARA USO DE LA INSTITUCIÓN	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-03-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-03-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102601	Carpintería rústica	Unidad	19	RD\$ 10,000.00	RD\$ 190,000.00
72102602	Instalación de ventanas, puertas o dispositivos	Unidad	5	RD\$ 10,000.00	RD\$ 50,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	240,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PUERTAS Y VENTANAS	PARA USO DE LA INSTITUCIÓN	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-06-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-06-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102601	Carpintería rústica	Unidad	30	RD\$ 10,000.00	RD\$ 300,000.00
72102602	Instalación de ventanas, puertas o dispositivos	Unidad	30	RD\$ 10,000.00	RD\$ 300,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	600,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
LAMINADO DE CRISTAL	PARA USO DE LA INSTITUCIÓN	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-02-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30171705	Vidrio laminado	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00
30171705	Vidrio laminado	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	700,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE BOYAS	PARA USO DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-02-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46161509	Paradas de velocidad	Unidad	700	RD\$ 2,500.00	RD\$ 1,750,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	1,750,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PUBLICIDAD	PUBLICIDAD DE LA INSTITUCIÓN	Servicios	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-06-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101503	Publicidad en revistas	Unidad	400	RD\$ 500.00	RD\$ 200,000.00
82101501	Publicidad en vallas	Unidad	100	RD\$ 3,000.00	RD\$ 300,000.00
82101506	Servicios de publicidad en transporte público	Unidad	100	RD\$ 5,000.00	RD\$ 500,000.00
82101601	Publicidad en radio	Unidad	10	RD\$ 300,000.00	RD\$ 3,000,000.00
82101602	Publicidad en televisión	Unidad	14	RD\$ 500,000.00	RD\$ 7,000,000.00
82101603	Publicidad en internet	Unidad	10	RD\$ 300,000.00	RD\$ 3,000,000.00
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	30	RD\$ 200,000.00	RD\$ 6,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 20,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
RADIO DE DOS VÍAS	PARA USO DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-04-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43191510	Radios de dos vías	Unidad	14	RD\$ 17,000.00	RD\$ 238,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 238,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
TELEFONOS IP	PARA USO DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-02-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43191504	Teléfonos fijos	Unidad	60	RD\$ 4,000.00	RD\$ 240,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 240,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
BICICLETAS Y PATINETAS	PARA USO DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-09-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-10-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25161507	Bicicletas	Unidad	800	RD\$ 3,500.00	RD\$ 2,800,000.00
25161509	Bicicletas para niños	Unidad	600	RD\$ 4,000.00	RD\$ 2,400,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 5,200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
TONERS	PARA USO DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-06-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-06-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	600	RD\$ 2,500.00	RD\$ 1,500,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	300	RD\$ 1,000.00	RD\$ 300,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,800,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
TONERS	PARA USO DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-09-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-09-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	600	RD\$ 2,500.00	RD\$ 1,500,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	300	RD\$ 1,000.00	RD\$ 300,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,800,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CABLE DE ACERO	PARA USO DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-02-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31151505	Cable de acero	Pie	500	RD\$ 143.00	RD\$ 71,500.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 71,500.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
TORNILLOS	PARA USO DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-02-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31161502	Tornillos de anclaje	Unidad	6000	RD\$ 35.00	RD\$ 210,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 210,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SUMINISTRO DE TAPAS Y REJILLAS	PARA USO DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-02-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30103204	Rejilla de fibra de vidrio	Unidad	100	RD\$ 8,000.00	RD\$ 800,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 800,000.00</b>